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Sálová aukce - 78. podzimní aukce poštovních známek

Předběžné

1 zn. Mi. č. 201 II 3K znak tmavě červená, široký formát 2000 Kč XX

2
rakouská zn. Mi. č. 203 Ia tmavě fialová - jasný tisk, orig. lep bez nálepky, zk. a atest

Ferchenbauer, 125 EUR
1000 Kč XX

3
zn. Mi. č. 203 I 10K znak tmavě fialová, nejasný tisk, ve čtyřbloku, na horních známkách

zvrásněný papír, kat. cena 3200 Kč
2400 Kč XX

4
rakouská zn. Mi. č. 203 Ib tmavě fialová - nejasný tisk, orig. lep bez nálepky, zk. a atest

Ferchenbauer
500 Kč XX

5
rakouská zn. Mi. č. 203 Ib tmavě fialová - nejasný tisk, lehká stopa po nál., zk. a atest

Ferchenbauer
300 Kč X

6 zn. Mi. č. 204 I 2K světlemodrá, úzký formát 700 Kč XX

7 rak. zn. Mi. č. 208 s jednokruh. dvojjazyčným raz. ROHATEC 28.10.18 (1. den republiky) 300 Kč O

8
ústřižek pošt. průvodky frank. rak. zn. Mi. č. 196, 199 a 204 (2x), pod. dvojjazyčné raz.

BRÜNN 28.10.18 (první den vzniku republiky)
1200 Kč V

9 rak. celina 10h cís. koruna s pod. dvojjazyčným raz. KRÁSNÁ HORA U SEDLČAN 28.10.18 600 Kč DOP.

10
R-dopis vč. obsahu do Uh. Hradiště frank. třípáskou rak. zn. Mi. č. 221, pod. raz. BRNO 6

9.12.1918, zajímavé 
300 Kč DOP.

11
firemní KL Oznámení o platbě zaslaný do Kolína, frank. zn. Mi. č. 185 (4x), znehodnoc. pod.

jednokruhovým raz. VLP KOUŘIM - PEČEK 16.11.1918
1000 Kč DOP.

12 uherská zn. Mi. č. 199 s pravým okrajem a DZ 300 Kč XX

13 maďarská zn. Turul 3fil. na výstřižku s kompl. raz. POZSONY 28.OKT.18 300 Kč V

14

ústřižek pošt. průvodky frank. na přední str. uherskou zn. Ženci 40fil, pod. raz. TRNAVA

17.10.18 - poslední den monarchie a na zadní str. dofrank. dopl. rak. zn. Mi. č. P 47 a P 59,

znehodnoceno raz. RATAJE NAD SÁZAVOU 2.11.18, zajímavé

1000 Kč V

15
výstřižek frank. uherskou zn. Mi. č. 184 s raz. TRSTENÁ 28.10.1918, uherská zn. Mi. č. 192

+ 203 na výstřižku s raz. POZSONY 28.10.18 (první den vzniku republiky), zajímavé
300 Kč V

16
dvoudílná dvojjazyčná dobírková poukázka frank. uherskou zn. Mi. č. 192 + 200, pod. raz.

TUROCZSZENTMÁRTON 31.OKT.1918
400 Kč DOP.

17

výstřižek frank. maďarskou zn. Mi. č. 194, pod. raz. BÁNÓCZ (Bánovce nad Ondavou)

28.DEC.1918, výstřižek ze zúčtovacího listu frank. maď. zn. Mi. P 40 (2x ve dvoupásce +

5ti-páska), pod. raz. VÁGÚJHELY (Nové Město nad Váhom) 2.1.19, ústřížek uherské pošt.

průvodky 2fil. dofrank. zn. Mi. č. 192 + 215, pod. raz. TALLÓS (Tomášikovo) 4.2.1919,

zajímavé

500 Kč V

Souběžné

18
firemní R-dopis do Bratislavy frank. rak. zn. Mi. č. 194 + zn. č. 3, pod. raz. BILOVICE U

UHERSKÉHO HRADIŠTĚ 26.2.19
400 Kč DOP.

19
ústřižek pošt. průvodky frank. rak. zn. Mi. č. 199 + zn. č. 8, pod. raz. NAGYSZOMBAD

(Trnava) 27.2.1919
200 Kč V

20
ústřižek pošt. průvodky frank. rak. zn. Mi. č. 205 + zn. č. 12, pod. raz. OLOMOUC, 25.2.19,

zk. Šablatúra
500 Kč V
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Hradčany 1918

21 zn. č. 1 ve čtyřbloku s kompl. výrazným stroj. obtiskem na lepu 500 Kč XX

22
zn. č. 1 - 26 (bez. zn. č. 6, 9 a 13) - sestava 54 ks s různými odstíny barev vč. 1000h

modrofialová, některé zn. rohové a s okrajem, různé DV, u některých zn. dvl., zajímavé
2400 Kč XX

23
zn. č. 1 a zn. č. 1 C ve 100kusových arších, oba TD 1, arch zn. 1 C v okrajích v perforaci

natržen
800 Kč XX

24 zn. č. 2 Ms - čtyřzn. meziarší stejnosměrné, uprostřed lehce přeložené, zk. Mrňák, atest Vrba 20000 Kč XX

25
zn. č. 2 v kompl. 100kusovém archu, TD 1, uprostřed svisle přeložen, v přeložení na horním

okraji natržen
300 Kč XX

26 zn. č. 2 v kompl. 100kusovém archu, TD 2, uprostřed svisle přeložený 300 Kč XX

27
výsrřižek se zn. č. 3 a dtto se zn. č. 4 s dvojjazyčným raz. 1. dne vyydání PRAHA 12

18.12.18, zk. Karásek, Štolfa
3000 Kč V

28 zn. č. 3 M - dvouzn. meziarší protisměrné s raz. ZNAIM 20.12.19 500 Kč O

29
zn. č. 4 TD 1 v 6ti-bloku s pravým okrajem s DV "přerušený rám" pod hodnotovým štítkem,

ZP 30, DV "přerušené O v POŠTA", ZP 50, otisk hřebu za ZP 50
500 Kč XX

30
zn. č. 4 v kompl. 100kusovém archu, TD 3, 1x STs, I. typ na ZP 22, 1x STp, II. příčkový typ

na ZP 18, arch uprostřed svisle přeložen
13000 Kč XX

31 zn. č. 4a s horním okrajem, II. typ příčky, TD 4, ZP 7, zk. Štolfa 8000 Kč XX

32 zn. č. 4a STp - pravý horní roh. 25ti-blok, TD 3, II. příčkový typ na ZP 18, dobrá kvalita 22000 Kč XX

33 zn. č. 4 Nb tmavě zelená, typ I, lehká stopa po nál. 1000 Kč X

34 zn. č. 4 A - levý spodní roh. 6ti-blok, TD 3, pod ZP 91 DZ přerušená čárka před číslicí 50 800 Kč XX

35
zn. č. 4 B - pravý horní roh. čtyřblok, TD 3, DV přerušené O ve SLOVENSKO, v pravém

horním rohu v okraji mimo zn. zvrásněný a zeslabený papír
300 Kč XX

36 zn.č 4 B, typ II s horním okrajem, přeložkou a deformací perforace 500 Kč XX

37 zn. č. 4 B v 6ti-bloku s horním okrajem, TD 2, DV poškozené V ve SLOVENSKO na ZP 14 400 Kč XX

38 zn. č. 4 B - levý spodní roh. 6ti-blok, TD 3, pod ZP 91 DZ přerušená čárka před číslicí 50 600 Kč XX

39 zn. č. 4 D, typ II, neznatelná stopa po nál., zk. Štolfa 600 Kč X

40 zn. č. 4 D modrozelená, typ I, zk. Vrba, opravovaný lep po nál. 5000 Kč X

41 zn. č. 4 Da ve vodorovné dvoupásce, zk. Karásek 2600 Kč XX

42 zn. č. 4 E, II. typ příčky, TD 1, ZP 37, původní lep bez nálepky 6000 Kč XX

43 zn. č. 4 F, STp - pravý horní roh. 8mi-blok s II. příčkovým typem na ZP 18, TD 3 25000 Kč XX

44 zn. č. 5 DV hodiny na věži, ZP 91, TD 1 + dtto TD 2, 400 Kč XX

45 zn. č. 5 ve čtyřbloku s retuší DV hodiny na věži na ZP 91, TD 1 1200 Kč XX

46 zn. č. 5 M - dvouzn. meziarší stejnosměrné nepřeložené, zk. Gilbert 8000 Kč XX

47
zn. č. 5 v nekompl. archu, TD 2, chybí ZP 73, 83 a 91, uprostřed svisle přeložen, mezi ZP 93

a 94 rozstřižen
300 Kč XX

48
zn. č. 5 v 8mi-bloku se spodním okrajem a vynechanou svislou perforací a vynechanou spodní

vodorovnou perforací, zk. Karásek
300 Kč XX

49
zn. č. 5a tmavě červená - pravá spodní roh. čtyřpáska, TD 2, DV prodloužené L na 98 ZP a

DZ kratší zahnutá desetinná čárka pod stým ZP
400 Kč XX

50 zn. č. 6, zk. Gilbert 1000 Kč XX

51 zn. č. 6 ve vodorovné dvoupásce s archovým obtiskem zn. č. 7, pěkný střih, zk. Gilbert 3000 Kč XX

52 zn. č. 6 ve svislé dvoupásce se spodním okrajem a počitadlem, tmavší odstín, zk. Gilbert 10000 Kč XX

53 zn. č. 6 s nekompl. raz. KOŠICE, zk.Mrňák 600 Kč O

54 ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 6 + 20 s pod. raz. KOŠICE 15.2.20, zk. Gilbert 2600 Kč V

55 zn. č. 6 + zn. č. 14 na ústřižku pošt. průvodky s pod. raz. KOŠICE 20.7.20 1000 Kč V

56 zn. č. 6 + zn. 24 na výstřižku pošt. průvodky s raz. KEŽMAROK 29.8.20, zk. Karásek 1000 Kč V

57 zn. č. 6 A - pravý horní roh. čtyřblok s širokou příčnou složkou, zk. Karásek 1200 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 3/42

58 zn. č. 6 C - sestava 3 ks v různých bar. odstínech 200 Kč XX

59
zn. č. 6 C v 15ti-bloku se spodním okrajem a rámečkovým typem na ZP 55, na Zp 95 stopa

po nál., ve spodní části slabý lom papíru
4000 Kč XX/X

60 zn. č. 7, typ I, TD 1, ZP 49, zk. Štolfa 500 Kč XX

61 zn. č. 7 ST kombinované ve vodorovné dvoupásce, zk. Pittermann 800 Kč XX

62 zn. č. 7 - pravý horní roh. 8mi-blok s II. typem příčky na ZP 8, TD 2, zk. Karásek 1000 Kč XX

63 zn. č. 7 15h ve čtyřbloku z TD 7, atest Štolfa 30000 Kč XX

64
zn. č. 7 v kompl. 100kusovém archu, TD 1, s STs, STp a ST kombinovanými, uprostřed svisle

přeložen
13000 Kč XX

65 zn. č. 7b červená, typ II, TD 1, ZP 81, lux. střih, atest Štolfa, velmi vzácné 10000 Kč XX

66
zn. č. 7b 15h červená s orig. lepem, zk. Karásek + přídavná značka hnědočervená, velmi

vzácná barva, atest Štofa
22000 Kč XX

67 zn. č. 7 N z 5. TD (rumělka), v červenohnědém odstínu, zk. Šrámek, atest Štolfa 6000 Kč XX

68
zn. č. 7 N ve čtyřbloku z 5. TD, s orig. lepem bez stopy po nálepce, zk. Karásek, atest Štolfa,

na levé spodní známce lehký lom a dvl.
18000 Kč XX

69 zn. č. 7 Nd rumělková, typ I, TD 5, bez stroj. obtisku, zk. Škaloud 3600 Kč XX

70
zn. č. 7 Nd rumělková s kompletním stroj. obtiskem, TD 6, původní klih, na horním okraji na

rubu mimo obraz nahnědlá skvrnka, pěkný střih
1000 Kč X

71 zn. č. 7 Nd, 15h rumělková, typ I, TD 5, ZP 11 3000 Kč XX

72
zn. č. 7 Nd rumělková, dvojitýn tisk ve vodorovné dvoupásce se stroj. obtiskem, zk. Beneš,

Kafrásek
1500 Kč XX

73 zn. č. 7 A 15h cihlově červená, velmi světlý odstín ve čtyřbloku 200 Kč XX

74 zn. č. 7 A, oboustranný tisk 600 Kč XX

75 zn. č. 7 Ab v barvě červené, TD 7, ZP 82, orig. svěží lep, atest Štolfa 16000 Kč XX

76
zn. č. 7 Ab 15h červená, TD 7, ZP 38, v horní části zn. lehké stopy po odstraněné nálepce, zk.

a atest Vrba
10000 Kč X

77 zn. č. 7 Ad 15h rumělková, typ I, pravý horní roh. čtyřblok, TD 3 4000 Kč XX

78 zn. č. 7 Ad rumělková ve vodorovné dvoupásce, TD 4, ZP 61, 62, zk. Vrba, dvl. 2000 Kč XX

79 zn. č. 7 C v kompl. 100kusovém archu, TD 5, v okrajích v perforaci natržen 6000 Kč XX

80 zn. č. 7 C v kompl. 100kusovém archu, TD 6, v okrajích v perforaci natržen 6000 Kč XX

81 zn. č. 7 Cd rumělková - pravý horní roh. 25ti-blok + zn. č. 13 B - levý horní roh. 20ti-blok 2000 Kč XX

82
zn. č. 7 D ST kombinovaný + STp (3x) ve čtyřbloku s horním okrajem, TD 1, ZP 1 + 2, 11 +

12, zk. Karásek
7000 Kč XX

83 zn. č. 7 E, zk. Gilbert, Karásek 1000 Kč XX

84 zn. č. 7 F - levý spodní roh. kus, kombinovaný typ - I. typ spirály a II. typ příčky, zk. Karásek 3000 Kč XX

85 zn. č. 7 G, typ II, zk. Gilbert 3600 Kč XX

86 zn. č. 7 H, typ II, zk. Gilbert, lux. kvalita 6000 Kč XX

87
zn. č. 7 I se spodním okrajem , II. typ, TD 2, ZP 98, zk. Gilbert, Karásek, atest Štolfa, jedná

se o jednu z nejvzácnějších hradčanských zn. 
86000 Kč XX

88

zn. č. 7 I 15h - pravá spodní roh. dvoupáska s počitadly a DZ pod ZP 100 se smíš. řádk.

zoubkováním 13 3/4 : 11 1/2 : 10 3/4, jedno z nejvzácnějších zoubkování hradčanské emise,

zk. Gilbert, Lešetický, Karásek, atest Karásek

260000 Kč XX

89
zn. č. 8 v 17ti-bloku se spodním okrajem a počitadly, TD 2, přes ZP 84, 85, 93, 94 složka v

papíru, DV na ZP 73 tečka za T, na spodním okraji stopa po nál.
300 Kč XX/X

90 zn. č. 8 - sestava 3 ks čtyřbloků v různých bar. odstínech + 6ti-blok z nevyčištěné desky 500 Kč XX

91
zn. č. 8 v 6ti-bloku se spodním okrajem a velkou příčnou složkou, nepatrná stopa po nál. na

horních známkách
900 Kč XX/X
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92
zn. č. 8 v kompl. 100kusovém archu, TD 1, na ZP 76 nedotisk nápisu POŠ... + DV, uprostřed

svisle přeložený, ve spodní části zvrásněný papír
1000 Kč XX

93 zn. č. 8 v kompl. 100kusovém archu, TD 2, uprostřed svisle přeložený 1000 Kč XX

94 zn. č. 9N zk. Gilbert, pěkný střih 6000 Kč XX

95 zn. č. 9 N se spodním okrajem, 6. ZP, TD 2, zk. Gilbert, Mrňák 12000 Kč XX

96 zn. č. 9 N 20h karmínová ve vodorovné dvoupásce, zk. Gilbert 8000 Kč XX

97
zn. č. 9 N 20h karmínová ve vodorovné dvoupásce s nekompl. raz. PRAHA 27.6.20, zk.

Gilbert, Karásek
3000 Kč O

98 zn. č. 9 A 20h světlerůžová, zk. Mrňák 3000 Kč XX

99 zn. č. 9 C - pravý spodní roh. čtyřblok s pod ZP 100 DZ přerušená čárka za 20 300 Kč XX

100 zn. č. 10 - pravý spodní roh. 9ti-blok s výrazným stroj. obtiskem, velmi zajímavé 1000 Kč XX

101 zn. č. 10 M - dvouzn. meziarší protisměrné, lehce přeložené, zk. Gilbert 8000 Kč XX

102 zn. č. 10c s horním okrajem, zk. Pittermann 600 Kč XX

103 zn. č. 10 Nc se spodním okrajem a počitadlem, zk. Mrňák, Mahr 500 Kč X

104 zn. č. 10 Nc v 10ti-bloku (vzácné), zk. Karásek 8000 Kč XX

105
zn. č. 11 STs + STp - pravý horní roh. 20ti-blok, TD 2, I. spirálový typ na ZP 10 a ZP 27, II.

příčkový typ na ZP 6, ZP 7, ZP 8, ZP 40, zk. Gilbert
8000 Kč XX

106
zn. č. 11 B se spodním okrajem a silně posunutou vodorovnou perforací dolů až pod DČ 10,

zk. Karásek, slabá stopa po nál., na horním okraji KZ.
300 Kč X

107 zn. č. 11 E ve čtyřbloku s širokou vodorovnou složkou, zk. Beneš, Karásek 6000 Kč XX

108 zn. č. 11 H, typ II, zk. Gilbert 9000 Kč XX

109 zn. č. 12 se spodním okrajem a posunutým ořezem až do desk. čísla spodní zn. 2000 Kč XX

110 zn. č. 13 Na ve vodorovné dvoupásce, pěkný střih, původní klih, zk. Beneš 24000 Kč XX

111 zn. č. 13 N ve vodorovné dvoupásce s nekompl. raz. PRAHA VII. SLET VŠESOKOLSKÝ 27.6.20 4000 Kč O

112 zn. č. 13 A s nekompl. raz. BLATNO U KARL. VARŮ, zk. Gilbert, Karásek 3000 Kč O

113 zn. č. 13 B ST - pravý spodní roh. čtyřblok + zn. č. 13 Ba ST ve čtyřbloku s levým okrajem 400 Kč XX

114 zn. č. 13 B (jemně zvrásněný papír)+ 13 Ba v 6ti-blocích s horním, resp. levým okrajem s ST 1000 Kč XX

115 zn. č. 13 D s téměř kompl. raz. SUŠICE 7.7.20, zk. Karásek 3600 Kč O

116
zn. č. 13 Da 30h tmavěfialová, ŘZ 11 1/2, orig. lep bez nálepky, na zadní straně zk. Mrňák +

příd. značka + RRR, atest Štolfa, jedna z nejvzácnějších hradčanských známek
88000 Kč XX

117
zn. č. 14 - spodní 20ti-pás s okraji a DZ - seříznutá tečka nad desetinnou čárkou pod ZP 100,

TD 1, 
500 Kč XX

118
zn. č. 17 s kompl. stroj. obtiskem + zn. č. 17a ve dvoupásce, dvojitý tisk, svislé a příčná

složka v papíru, zk. Beneš, velmi zajímavé
600 Kč XX

119 zn. č. 17 ve svislé dvoupásce se širokou příčnou složkou v papíře 900 Kč XX

120 zn. č. 18 ve svislé dvoupásce s horním okrajem a širokou příčnou složkou papíru 800 Kč XX

121 zn. č. 21 v 6ti-bloku se spodním okrajem 2000 Kč XX

122 zn. č. 21c černošedá s levým okrajem 1200 Kč XX

123
zn. č. 21c 120h černošedá ve vodorovné třípásce se spodním okrajem a výrazným stroj.

obtiskem
10000 Kč XX

124 zn. č. 21 D ve čtyřbloku, na levé horní zn. kz., zk. Gilbert, Karásek, nepatrná stopa po nál. 600 Kč XX/X

125 zn. č. 22 - pravý horní roh. 6ti-blok, TD 1 500 Kč XX

126 zn. č. 22 - pravý horní roh. 12ti-blok 4000 Kč XX

127 zn. č. 22a 200h modrofialová, zk. Karásek, lux. kvalita 9000 Kč XX

128 zn. č. 22b, zk. Štolfa, lux. kvalita 1000 Kč XX

129 zn. č. 23 v 9ti-bloku 5000 Kč XX

130
zn. č. 23a 300h tmavězelená ve čtyřbloku, na horním okraji neznatelná stopa po nál., zk.

Štolfa, velmi vzácné
16000 Kč XX/X
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131
zn. č. 24 400h modrofialová ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly, DV na ZP 94 - bod

nad druhou nulou, TD 2, přes levé zn. svislý lom v papíře
500 Kč XX

132

zn. č. 24 400h ve svislé dvoupásce s horním okrajem, ZP 4 + 14 (DV na ZP 4 - kroužek v levé

holubici) TD 1, svislá třípáska ZP 22 + 32 + 42 (DV na ZP 22 - zářez do rámu nad K -

ČESKO), TD 2

600 Kč XX

133 zn. č. 25 - levý horní roh. čtyřblok s výrazným kompl. stroj. obtiskem, zk. Karásek 3000 Kč XX

134 zn. č. 25 tzv. "Náchodský padělek", typ II - zk. Karásek 400 Kč XX

135 zn. č. 26 ve čtyřbloku, zk. Gilbert, Karásek, s dodatečnou přídavnou značkou "modrofialová" 3000 Kč XX

136 zn. č. 26 ve čtyřbloku, zk. Vrba 4000 Kč XX

137 zn. č. 26a 1000h modrofialová, zk. Karásek, dvl., 2000 Kč XX

Hradčany - vzorce

138 zn. č. 1 A VZ, 7 A VZ, 17 A VZ, 19 A VZ, 23 A VZ, 26 A VZ, zk. Gilbert, Karásek 7000 Kč XX

139 zn. č. 4 C VZ, zk. Karásek 500 Kč XX

140 zn. č. 4 D VZ decentrovaná s nevyčištěným zoubkováním, zk. Gilbert 700 Kč XX

141 zn. č. 6 VZ, převrácený přetisk, zk. Karásek 9000 Kč XX

142 zn. č. 7 D VZ, nepatrná stopa po nál. 600 Kč X

143
zn. č. 9 VZ 20h karmínová s převráceným přetiskem, zk. Karásek, lehce opravený klih po

nálepce
8000 Kč X

144 zn. č. 10 L VZ (s nálepkou), 11 L VZ, 18 L VZ, 21 L VZ, 26 L VZ, zk. Gilbert 15000 Kč XX/X

145 zn. č. 15 D VZ, převrácený přetisk, dvl. 1400 Kč XX

146 zn. č. 24 D VZ, dvl. 2000 Kč XX

147 zn. č. 25 VZ ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly 5000 Kč XX

Hradčany - zkusmé tisky

148 ZT 10h knihtisk, 2. úprava návrhu E. Karla v barvě černé na cigaretovém papíře 1000 Kč /X/

149

ZT 20h vytečkovaná srdíčka - pravý horní roh. 6ti-blok v barvě černé z nevyčištěné desky, na

cigaretovém papíře, na zadní straně na několika místech podlepený, i přesto zajímavé, k

prohlédnutí

5000 Kč /X/

150
ZT 10h vytečkovaná srdíčka - levý horní roh. čtyřblok v červené barvě na křídovém papíře,

zk. Karásek
18000 Kč /X/

151 ZT 20h vytečkovaná srdíčka - levý horní roh. čtyřblok v zelené barvě na kříd. papíře 18000 Kč /X/

152 ZT 10h hlubotisk se spodním okrajem a počitadlem v barvě černofialové, zk. Kraus 500 Kč XX

153
ZT 10h hlubotisk ve čtyřbloku s chybotiskem na levé horní zn.- vynechaná číslice 1, v barvě

šedomodré, zk. Karásek, zajímavé, vzácné
1200 Kč /X/

154
ZT 10h hlubotisk v 6ti-bloku s levým okrajem v barvě fialové na bílém papíře s částečným

stroj. obtiskem na zadní straně
2600 Kč /X/

155 ZT 10h hlubotisk v barvě šedočerné a fialové, zk. Kraus 500 Kč XX

156 ZT 10h hlubotisk se spodním oklrajem a počitadlem v barvě hnědočervené, zk. Kraus 500 Kč XX

157 ZT 10h hlubotisk v barvě hnědé, modrozelené a tmavě červené na silném papíře bez lepu 800 Kč /X/

158 ZT zn. č. 2 ve čtyřbloku v orig. barvě na kříd. papíře, zk. Karásek 4000 Kč /X/

159 ZT zn. č. 4, typ II, v barvě červené na kříd. papíře 700 Kč /X/

160 ZT zn. č. 7, typ I, s levým okrajem v barvě černé na kříd. papíře z nevyčištěné desky 1000 Kč /X/

161 ZT zn. č. 9 N v modré barvě, zk. Vrba 1000 Kč XX

162 ZT zn. č. 9, typ II, v barvě fialové, zk. Gilbert 1000 Kč XX

163 ZT zn. č. 9, II. typ spirály i příčky v barvě červené na kříd. papíře 1000 Kč /X/

164 ZT zn. č. 9, typ II - levá spodní roh. dvoupáska se slabým stroj. obtiskem 2600 Kč XX

165 ZT zn. č. 9, typ II, v barvě zelenočerné 1000 Kč XX

166 ZT zn. č. 9, typ II ve dvoupásce se spodním okrajem v barvě hnědé 2400 Kč XX
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167 ZT zn. č. 11 se spodním okrajem v barvě oranžové 2600 Kč XX

168 ZT zn. č. 18 v barvě černé na známkovém papíře 700 Kč XX

169
ZT 75h (obrácená 25 v hodnotovém štítku) v černé barvě na kříd. papíře z nevyčištěné desky,

zk. Vrba
1000 Kč /X/

170
ZT zn. č. 18, typ I (převrácená hodnota 25h v hodnotovém štítku) s horním okrajem v barvě

černé z nevyčištěné desky na kříd. papíře
1200 Kč /X/

171 ZT zn. č. 20 v barvě modré na kříd. kartonu 1500 Kč /X/

172 ZT zn. č. 21 v barvě růžové na kříd. kartonu 2000 Kč /X/

173 ZT zn. č. 23 v barvě sytě černozelené, zk. Vrba, ve spodní části vedle znalecké značky dvl. 2200 Kč XX

174 ZT zn. č. 23 v barvě fialové, zk. Gilbert 1500 Kč XX

175 ZT zn. č. 23 v barvě oranžové, zk. Karásek 1500 Kč XX

176 ZT zn. č. 23 olivově zelená, zk. Karásek, dvl. 1500 Kč XX

177 ZT zn. č. 23 v barvě jasně zelené 1000 Kč XX

178 ZT zn. č. 23 v barvě hnědofialové 1200 Kč XX

179 ZT zn. č. 26 v barvě oranžové na kříd. papíře 2000 Kč /X/

180
ZT zn. č. 26 ve čtyřbloku s převráceným soutiskem se zn. č. 4, na zadní straně nekompl.

stroj. obtisk na nažloutlém papíře bez lepu
500 Kč /X/

181
MT zn. č. 5, 8, 12, 14, 16 a 20 ve čtytřblocích v orig. barvách na nažloutlém papíře (12, 14,

16 a 20 dvojité tisky)
700 Kč /X/

Hradčany - ministerské zoubkování a ostatní

182 zn. č. 3 Ca 5h zelená, zk. Štolfa 240 Kč XX

183 zn. č. 4 L + 10 L s nepřepážkovým HZ 10 1/2 500 Kč XX/X

184 zn. č. 5 G s nepřepážkovým ŘZ 11 1/2 : 13 3/4 500 Kč XX

185
zn. č. 6 D ve čtyřbloku, na jedné zn. lehká stopa po nál., přes horní zn. lehký ohyb papíru,

přesto velmi zajímavé a vzácné, zk. Štolfa
16000 Kč XX/X

186 zn. č. 9 G 20h červená, příčně zvrásněný papír, zk. Vrba, dvl. 4000 Kč XX

187 zn. č. 18, typ I, neúřední zoubkování ŘZ 14 1/2, TD 2, ZP 82, zk. Karásek 500 Kč O

188 zn. č. 25 D ve čtyřbloku, zk. Karásek 3000 Kč XX

189 zn. č. 26 Da ve čtyřbloku, zk. Karásek 12000 Kč XX

Hradčany celistvosti

190
celistvost frank. rak. spěšnou zn. Mi. 219 se dvěma kupony vlevo + zn. č. 3 a 5, pod. raz.

PRAHA 19.12.18 druhý den platnosti, zk. Karásek
3000 Kč DOP.

191 celistvost frank. zn. č. 5 s pod. raz. SEVĚTÍN 27.12.18 1000 Kč DOP.

192 celistvost frank. zn. č. 5 s pod. raz. SMÍCHOV 30.12.18 1000 Kč DOP.

193 celistvost frank. svislou dvoupáskou zn. č.3 s pod. stroj. raz. PRAHA 31.12.18 1000 Kč DOP.

194

rakouský KL 8h F.J. s firemním přítiskem dofrank. dvoupáskou zn. č. 3, pod. raz. VLP č. 120

PROTIWIN - ZDITZ 9.4.19 zaslaný jako expediční list do Falkenau, lux. kvalita, na zadní str.

prezenční raz, velmi zajímavé

600 Kč DOP.

195
R-dopis do Litomyšle frank. dvoupáskami zn. č. 1 a 3 + zn. č. 2, 7, 15, pod. raz. MORAVSKÁ

OSTRAVA 1 9.8.19, zajímavé
600 Kč DOP.

196

firemní R-EXPRES dopis do Berlína s dekorativním přítiskem frank. zn. č. 4 D, 7, 12 (4x),

pod. raz. PRAHA 1 13.4.20 + přídavné řádkové raz. V poštovní schránce nalezeno + přích.

raz., zajímavé, vzácné

1000 Kč DOP.

197
dopis do Vídně frank. zn. č. 11, typ II, pod. raz. BEREGSZASZ 1920 + přídavné řádkové

útvar. raz. ČS. DOMOBRANECKÝ PRAPOR Č. 7
500 Kč DOP.

198
firemní dopis do Vídně frank. na zadní str. zn. č. 2 + třemi 5ti-páskami zan. č. 2 + 2x zn. č. 1

C, pod. raz. ČESKÁ KAMENICE 12.7.20, zajímavé
500 Kč DOP.
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199
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 26a modrofialová, pod. raz. BRNO 6.10.20, zk.

Karásek
400 Kč V

200
ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 20 + 26 s pod. dvojjazyčným raz. TRUTNOV 18.11.20 a

ústřižek pošt. průvodky frank. zn. 26a, pod. znárodněné raz. BRNO 2.10.20, zajímavé
400 Kč V

201
dopis malého formátu do Prahy frank. tzv. "Treppenfrankaturou" (přes sebe) zn. č. 6 C + zn.

č. 8 a OR č. 153, pod. raz. KOSTOMLATY ... 1.10.21, zajímavé
600 Kč DOP.

Legionářské 1919

202
zn. č. 27 - 32 (nejlevnější varianta) ve 100kusových arších, navíc některé půlarchy se

spodní, resp. horní dvojitou perforací, různé DV, typy, DZ, archy v perforaci natrženy
1800 Kč XX

203 zn. č. 27 N 15h zelená 400 Kč XX

204 zn. č. 28 B v kompl. 100kusovém archu uprostřed vodorovně přeloženém 300 Kč XX

205 ZT zn. č. 29 ve dvoupásce v barvě hnědé na kousku bílého papíru, zk. Stupka 1000 Kč /X/

206 ZT zn. č. 31 v barvě fialové, zk. Vrba + dtto v barvě červené + dtto v barvě oranžové 500 Kč XX

207
zn. č. 31 N ve čtyřbloku s kompl. stroj. obtiskem a zkusmým přítiskem razítka ve tvaru

lipového listu v barvě zelené, zk. Vrba
2000 Kč XX/X

208 ZT hodnoty 15h v barvě zlatohnědé a fialové - levé spodní roh. kusy 700 Kč X

209

sestava 9 ks ZT hodnot 15, 25 a 50h v černé barvě na různých papírech + svislá

dvoupáska ZT hodnoty 25h se spodním okrajem a částečným dvojitým tiskem v barvě

hnědé na nažloutlém papíře a ZT hodnoty 50h ve svislé dvoupásce v modré barvě - dvojitý

tisk na našedlém papíře

700 Kč /X/

210
manipul. tisk hodnoty 25h v 16ti-bloku se spodním okrajem v soutisku s hodnotou 50h v

orig. barvách na našedlém papíře
700 Kč /X/

Pošta Československá 1919

211 zn. č. 34 se stroj. obtiskem přetisku, silnější papír, 1000 Kč XX

212
zn. č. 36 ve vodorovné dvoupásce se silným posunem přetisku nahoru do další zn.,

lehká stopa po nál.
400 Kč X

213 zn. č. 38 v 50ti-bloku s STA (1x) a STD (2x) + různé DV přetisku 500 Kč XX

214 zn. č. 39a 20h Karel světle zelená, zk. Mrňák, Lešetický 1600 Kč X

215 zn. č. 39a ve čtyřbloku, horší kvalita lepu, ve čtyřbloku i tak vzácné, zk. a atest Vrba 5000 Kč X

216
zn. č. 40 s posunem přetisku vlevo a zn. č. 43 ve dvoupásce se silným posunem nahoru

až do dalších zn. lehká stopa po nál., zk. Karásek
300 Kč X

217 zn. č. 41 ve svislé dvoupásce, dvojitý přetisk s různým sklonem, zk. Karásek 800 Kč XX/X

218 zn. č. 44 dvojitý přetisk, zk. Vrba 500 Kč X

219 zn. č. 47 ve vodorovné dvoupásce s přeložkou, zk. Vrba 500 Kč XX

220 zn. č. 47, dvojitý přetisk, zk. Gilbert 800 Kč XX

221 zn. č. 47a, černý přetisk se stroj. obtiskem, zk. Gilbert, Vrba + majetnická značka 4000 Kč XX

222 zn. č. 47a černý přetisk, zk. Šablatúra 2200 Kč XX

223 zn. č. 50 I tmavě zelená na výstřižku s raz. PRAHA 23.12.19 600 Kč V

224
zn. č. 55 Pp - převrácený přetisk ve vodorovné 5ti-pásce, typ III + III + III + I + III,

zk. Lešetický, Gilbert, Karásek, atest Vrba
50000 Kč XX

225 zn. č. 55 s kuponem vlevo, zk. Mrňák, neznatelná stopa po nál. 3000 Kč X

226
zn. č. 57 AK 2h spěšná s přetištěným kuponem, ST přetisku II + III, nepatrná stopa po

nál. na známce
400 Kč X

227 zn. č. 68, typ II, zk. Mrňák, Gilbert 2000 Kč XX

228 zn. č. 69, typ II, zk. Šablatúra, dvl. 800 Kč XX

229
zn. č. 79, typ III s kompl. stroj. obtiskem přetisku, původní lep s nepatrnou stopou po

nál., zk. Mrňák, Karásek, atest Vrba
15000 Kč X

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 8/42

230 zn. č. 82, typ II, zk. Gilbert, Vrba, atest Vrba 15000 Kč XX

231 zn. č. 84, typ II, zk. Vrba, lux. kvalita 6000 Kč XX

232 zn. č. 87 Pp převrácený přetisk, typ II, zajímavé, vzácné, zk. Borek, Vrba, atest Vrba 25000 Kč XX

233
zn. č. 104 - levý horní + pravý spodní rohové čtyřbloky, na spodním okraji dvojitá

vodorovná perforace
360 Kč XX

234 zn. č. 107 Pp převrácený přetisk, zk. Gibert 2400 Kč X

235 zn. č. 123 Pp převrácený přetisk, zk. Gilbert, dvl. 3400 Kč XX

236 zn. č. 128, pr. z, původní lep, slabá stopa po nál., zk. Mrňák, Gilbert, atest Vrba 40000 Kč X

237 zn. č. 131, typ IV, kz., kvalita k prohlédnutí 3000 Kč X

238 zn. č. 139 - pravý horní roh. kus, typ III, 2200 Kč XX

239
zn. nevydaná 20h hnědá Karel s přetiskem Köztársaság, zk. Šula, Lešetický, Gilbert,

Karásek, atest Karásek
15000 Kč XX

Masaryk 1920

240 zn. č. 140 s TV veká bílá skvrna u levého ucha, lehká stopa po nál. 200 Kč X

241
zn. č. 140 DV krátká příčka, ZP 80, TD 2, zn. č. 140 s posunem vodorovné perforace nahoře i

dole, zn. 140 se svislou složkou papíru a spodní rohová dvoupáska ST ZP 90 + 100
300 Kč O

242 zn. č. 140Na, I, 125h ultramarin, neznatelná stopa po nál. 3000 Kč X

243 zn. č. 140 s levým okrajem svěží, zn. č. 141 a 142 s pravým okrajem se stopou po nál. 400 Kč XX/X

244 zn. č. 140 ST ve čtyřbloku, zk. Karásek 500 Kč XX

245 zn. č. 140a 125h ultramarin, zk. Fischmeister 800 Kč XX

246 zn. č. 140a ultramarin, typ I, zk. Stupka, dvl. 900 Kč XX

247
zn. č. 141 RT - retuš pozadí před obličejem TGM, opravovaný lep po sundané nálepce, zk.

Stupka
3000 Kč X

248 zn. č. 142 ve čtyřbloku s DV skvrna za uchem, ZP 85, TD 1, zk. Vrba 1200 Kč XX

249 ZT 50h malá číslice ve čtyřbloku v barvě zelené, zk. Gilbert 400 Kč XX

250

obálka České grafické akciové společnosti "UNIE" s vylepeným ZT 50h, ŘZ 11 1/2 + ZT zn. 50h

malá číslice, ŘZ 11 1/2 + ZT 50h ve dvoupásce a ZT ve třípásce s dvojitým oboustr. tiskem v

modré barvě na papíře bez lepu

500 Kč

251 ZT 50h malý formát ve 12ti-bloku na potištěném papíře, zk. Karásek, velmi zajímavé 8000 Kč /X/

252 ZT 125h s levým okrajem v barvě černé na kříd. papíře, s potištěnou zadní stranou 500 Kč /X/

253 ZT 125h typ II, v černé barvě na kříd. papíře z nevyčištěné desky 1400 Kč /X/

254
ZT zn. 1000h v barvě černé na nazelenalém papíře s lepem se spodním okrajem + ZT 1000h v

hnědé barvě, zk. Vrba
1000 Kč xx/(x)

255
ZT 1000h ve čtyřbloku v barvě černé na kříd. papíře, na horní pravé zn. skvrnka ve vlasech, na

spodní pravé zn. tmavá skvrna před obličejem, zk. Karásek
2000 Kč /X/

256 ZT 2000h s horním okrajem v barvě zelené z nevyčištěné desky, zk. Karásek 800 Kč X

257 ZT zn. 2000h v barvě červené z nevyčištěné desky 1800 Kč XX

258
kompl. list poptávací frank. zn. č. 140 ST ve vodorovné dvoupásce, raz. BRNO 14.12.20,

zajímavé
500 Kč DOP.

Holubice 1920

259
zn. č. 143 A - sestava 4 zn. a dvou dvoupásek s DV VII/2, ZP 24, VII/6a, ZP 6, VII/5, ZP 51

dvl., zn. VII/3b, ZP 70, dvoupáska se zn. VI/1a, ZP 21, DV VII/1, ZP 100
400 Kč XX

260 sestava stejných DV na zn. č. 143 a 144 v páskách (7 ks) nebo čtyřblocích (4 ks), zajímavé 1000 Kč XX/X

261
zn. č. 143 ve třípásce s DV VII/2, ZP 45 - barevná prohnutá čára od písmene B (Benda) až po

písmena SLOVENSKÁ, zn. č. 144 ve čtyřbloku se stejnou DV
500 Kč XX

262
zn. č. 143 A 5h modrá - levý spodní roh. 25ti-blok z TD 1, DV na ZP 93 a 94, kompl. výrazný

stroj. obtisk, navíc ve spodních třech vodorovných řadách poskočené HZ směrem nahoru
1600 Kč XX
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263 zn. č. 144 C ležmý hřeben - kompl. spodní 10ti-pás s okraji a počitadly, zk. Gilbert 15000 Kč XX

264 zn. č. 146 C ležmý hřeben - pravý horní roh. 30ti-blok, zk. Vrba 15000 Kč XX

265 zn. č. 148 N I 20h oranžová, zk. Karásek 500 Kč XX

266 ZT zn. č. 147 v orig. barvě na kříd. papíře s posunutým arch. obtiskem, zajímavé 400 Kč /X/

Osvobozená republika 1920

267
zn. č. 151 - spodní 10ti-pás s okraji od ZP 95 - 100 s perforací na spodním okraji, pod ZP

91 DZ 2x přerušená pomlčka a DV na ZP 94 DV bod v sukni na spodním okraji
500 Kč XX

268 zn. č. 153 s protichůdným tiskem zn. č. 152, velmi zajímavé, zk. Vrba 800 Kč X

269
zn. č. 154 N ve čtyřbloku, typ II, s kompl. raz. PARDUBICE 19.12.20, zk. Gilbert, velmi

zajímavé
4000 Kč O

270 zn. č. 155 ve dvoupásce s DV 1 vajíčko v pase na ZP 39 400 Kč XX

271 zn. č. 155 ve třípásce s pravým okrajem a DV 1 vajíčko v pase na ZP 39 500 Kč XX

272 zn. č. 155 v 9ti-bloku s DV 1 vajíčko v pase na ZP 39, na horních zn. nálepka 600 Kč XX/X

273 zn. č. 155 + 156, obě s DV 1 valíčko v pase na ZP 39 1000 Kč XX

274 zn. č. 155 DV 1, zn. č. 156 DV 1 "vajíčko v pase" 1000 Kč XX

275 zn. č. 156 DV 1 vajíčko v pase na ZP 39 800 Kč XX

276 zn. č. 156 ve dvoupásce s pravým okrajem s DV 1 vajíčko v pase na ZP 39 1000 Kč XX

277 zn. č. 159 A - levý spodní roh. 6ti-blok s ST I + II + III 2200 Kč XX

278 zn. č. 160 A - levý spodní roh. čtyřblok s DV na ZP 81 uzavřená pravá osmička 500 Kč XX

279

celistvost frank. zn. č. 154, pod. raz. VLP TRNAVA - BŘECLAVA, dtto s pod. raz.

BEREGOVO, dtto s pod. raz. UŽHOROD, dopisnice frank. zn. č- 154 C ležmý hřeben, zk.

Karásek, zajímavá sestava

400 Kč DOP.

280
celistvost frank. zn. č. 155 s DV 1 vajíčko v pase na ZP 39, pod. raz. BOHUMÍN, zk.

Karásek
1000 Kč DOP.

281
firemní R-dopis do Prahy frank. svislou dvoupáskou zn. č. 159 B, zk. Gilbert, pod. raz.

TEPLITZ - SCHONAU 18.11.22, zajímavé
400 Kč DOP.

282 předlohový ZT 54 x 44 mm bez hodnotového označení v barvě černé na bílém papířa 5000 Kč /X/

283
ZT - předposlední úprava tisku s číslicemi po obou stranách postavy 20h v barvě světle

fialové, linkované pozadí a 25h v barvě fialové, plné pozadí
500 Kč X

284 ZT definitivního návrhu 20h, plné pozadí, s monogramem VHB v barvě fialové 400 Kč X

285 ZT zn. č. 152 ve čtyřbloku v orig. barvě na kříd. papíře 800 Kč /X/

286 ZT zn. č. 153 v černé barvě na natíraném silném papíře z nevyčištěné desky 200 Kč /X/

287
ZT zn. č. 157 s horním a spodním okrajem v barvě černé na kříd. papíře z nevyčištěné

desky, zajímavé
600 Kč /X/

288 ZT zn. č. 158 ve čtyřbloku v orig. barvě na nazelenalém papíře 300 Kč /X/

289
sestava 8 ks manipul. tisků hodnot 20, 40 a 60h v orig. barvách na různě barevných

papírech
400 Kč /X/

Hospodářství a věda 1920 a 1923

290 zn. č. 168 N v nekompl. 6ti-bloku s horním okrajem v protichůdném soutisku se zn. 169 N 1000 Kč XX/X

291
zn. č. 169 N s DV vyštípnutá spodní část první nuly v hodnotě, neznatelná stopa po nál.,

pěkný střih, zk. Gilbert, Karásek
500 Kč X

292 zn. č. 173 B STs III. + II typ ve svislé dvoupásce, zk. a atest Karásek 20000 Kč O

293 ZT zn. č. 166 v barvě zelené se jménem autora a v barvě červené bez jména 800 Kč XX

294
ZT hodnoty 100 + 200 + 300 + 400h v soutisku v barvě fialové, hlubotisk z nevyčištěného

štočku, zk. Vrba
3000 Kč X

295
ZT zn. 100h, 200h, 300h a 400h se spodním okrajem v sytě zelené barvě, lehká stopa po

nál., zk. Beneš, Karásek
1000 Kč X
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296
ZT zn. 100h s levým okrajem, 200h, 400h s levým okrajem s plným pozadím ve

světlezelené barvě z nevyčištěné desky, lehká stopa po nál.
900 Kč X

297 ZT zn. č. 173, typ II ve čtyřbloku v orig. barvě na žlutém papíře v orig. barvě 500 Kč /X/

298
ZT zn. č. 173, typ II ve čtyřbloku v orig. barvě na růžovém papíře, na levé horní zn.

vypadlé dřívko v papíře
500 Kč /X/

299
sestava 10 ks R-celistvostí, převážně do ciziny, frank. zn. č. 173 - 175 v různých

kombinacích, zajímavé
500 Kč DOP.

Červený kříž 1920

300 zn. č. 170 Nc + 171 Nc s přítiskem, zk. Stupka 500 Kč XX/X

301 zn. č. 172, typ II 100 Kč XX

Masaryk 1923 - 1926

302 zn. č. 177, pr. 7, na slabém prosvítajícím papíře 2000 Kč XX

303 zn. č. 180 - 182 (182 svěží), pr. 6, zk. Gilbert, Straka 1000 Kč XX/X

304 zn. č. 180 - 182, pr. 7, zk. Gilbert, Straka 2000 Kč XX

305 zn. č. 180 - 182, pr. 8, zk. Gilbert, Straka, neznatelná stopa po nál. 1000 Kč X

306 zn. č. 183 - 186, pr. 7, zk. Gilbert, Straka 600 Kč XX/X

307 zn. č. 183 - 186, pr. 8, lehká stopa po nál., zk. Gilbert, Straka 600 Kč X

308 zn. č. 183 - 186, pr. 6, zk. Gilbert, Straka, neznatelná stopa po nál. 600 Kč X

309 zn. č. 185, pr. 8, VŠESOKOLSKÝ SLET, prosvítající papír 7000 Kč XX

310
zn. č. 187 ve svislé dvoupásce s levým okrajem, přeložkou papíru a deformací perforace, velmi

zajímavé
14000 Kč XX/X

311 zn. č. 187 Ax, pr. 2, zk. Gilbert 300 Kč XX

312 zn. č. 190 - pravý spodní roh. kus s DZ 12 a kompl. raz. CHODOVÁ PLANÁ 27.6.25 1200 Kč O

313 zn. č. 190 - 192, pr. 2 - 4, zk. Mrňák, Gilbert 1400 Kč O

314
zn. č. 191, typ I, pr. 3 - pravý spodní roh. kus s DZ 4, velmi zajímavé, vzácné, lehká stopa po

nál., zk. a atest Vrba
11000 Kč X

315 zn. č. 192 A, typ I, pr. 2, obvyklé výr. vady lepu, zk. Gilbert, Pofis, kat. cena 90000 Kč 110000 Kč XX

316 zn. č. 194, pr. 5, 1400 Kč XX

317 zn. č. 194 - 196, pr. 5, 7, 7, dvl. 1600 Kč XX

318 zn. č. 194, pr. 7, s levým okrajem, zk. Karásek 2000 Kč XX

319 zn. č. 197, pr. 8 - levý spodní roh. kus s DZ 2.-0 - 2/VI., dvl. 400 Kč XX

Praha - Tatry 1926

320
zn. č. 225, pr. 6, pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 3 a na ZP 89 a 99 uprostřed ve vodorovné

perforaci vynechaný perf. otvor
300 Kč XX/X

321 zn. č. 229 bez průsvitky, prosvítající papír 5000 Kč XX

322
zn. č. 230 bez průsvitky ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem, prosvítající papír, zk. Gilbert,

příčná šikmá složka papíru
6000 Kč XX

Jubilejní 1928 - 10. výročí ČSR

323
zn. č. 237 B - pravý horní roh. kus s původním lepem bez nálepky, ŘZ 12 1/4, zk. a atest Vrba,

velmi vzácné
26000 Kč XX

324 zn. č. 242 B nevydaná, ŘZ 12 1/4, zk. Gilbert, Karásek 20000 Kč XX

Ostatní od roku 1929

325 zn. č. 252 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1, prosvítající papír, zk. Karásek 5000 Kč XX

326 zn. č. 265 ve 27mi-bloku s levým okrajem 800 Kč XX

327 zn. č. 271 - levý spodní roh. kus s širokým okrajem s DZ 1 400 Kč XX
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328
ZT zn. č. 272 od B. Heinze se změněnou kresbou a hodnotou 1 Kč - 1x v barvě zelené na

kousku papíru a 2x ve formátu stříhaných známek v barvě černé a modré
4000 Kč /X/

329
aršíky Kde domov můj A č. 283 úzký formát, A č. 284 široký formát v původním obalu, zk.

Gilbert
18000 Kč /X/

330 firemní dopis frank. zn. č. 289 - levý spodní roh. kus se třemi kupony 300 Kč DOP.

331
zn. č. 317 ve svislé třípásce s pravým okrajem, v prostřední zn. vodorovně nastavovaný papír,

zk. Karásek
2000 Kč XX

332 ZT původní rytiny zn. č. 322 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu 1200 Kč /X/

333 A č. 329/330 se šikmým tiskem modré a červené barvy 400 Kč XX

334 zn. č. 351 spodní roh. kus s kuponem a DZ 1 A 400 Kč XX

335 tzv. "Krnovský padělek" - levý krajový kus 1500 Kč XX

Letecké 1918 - 1939

336 zn. L č. 1 - L 3 ve svislých dvoupáskách. zk. Mrňák 7000 Kč XX

337 zn. L č. 1 - L 3 ve čtyřblocích, zk. Mrňák, Karásek, velmi dobrá kvalita, zajímavé 15000 Kč XX

338 zn. L č. 1 převrácený přetisk se slabým stroj. obtiskem přetisku, zk. Karásek 5000 Kč XX

339 zn. L č. 1 A, zk. Gilbert, dvl. 800 Kč XX

340 zn. L č. 1 B se silným posunem přetisku až do další zn., zk. Mrňák, Gilbert 6000 Kč XX

341
zn. L č. 2 A STp ve čtyřbloku s II. typem příčky na 15tém ZP, původní lep bez nálepky, zk. a

atest Vrba, Štolfa, velmi vzácný, ojedinělý výskyt, mimořádná nabídka
300000 Kč XX

342 zn. L č. 3 1000h modrofialová převrácený přetisk, zk. Gilbert, Karásek 6000 Kč XX

343 zn. L č. 2 A, zk. Gilbert 1800 Kč XX

344 zn. L č. 3 - levý spodní roh. čtyřblok, zk. Karásek, dobrá kvalita 12000 Kč XX

345 zn. L č. 3 A, dřívko v papíře, zk. Gilbert, Karásek 22000 Kč XX

346 zn. L č. 4 s pravým okrajem a částečným stroj. obtiskem známky, zk. Karásek 300 Kč XX

347
zn. L č. 4 DV 1 seříznutá číslice 5, L 4 DV 2 háček namísto kolečka, L 5 DV 1 seříznuté nuly,

lehká stopa po nál.
1500 Kč XX/X

348 zn. L č. 10, typ II, pravý horní roh. 20ti-blok 1200 Kč XX

349
zn. L č. 12 ve čtyřbloku s levým okrajem a velkou skvrnou od horního křídla až přes okraj

známky
400 Kč XX/X

350 zn. L č. 14, zk. Mrňák, původní klih bez nálepky 30000 Kč XX

351 ZT zn. L č. 1 - L 3 v orig. barvách na modrozeleném a nažloutlém papíře, zk. Karásek, Gilbert 1200 Kč /X/

352 zn. L č. 16 - sestava 4 ks kompl. 50ti-kusových PL s DZ 1 - 4 500 Kč XX

353 ZT zn. L č. 2, dvojitý přetisk na nažloutlém papíře, kvalita k prohlédnutí 400 Kč /X/

354 ZT zn. L č. 7, L 10, typ I, L 10, typ III, L 13, v orig. barvách na růžovém papíře 600 Kč /X/

355 ZT zn. L č. 8 na žlutém papíře s lepem 500 Kč XX

356 ZT zn. L č. 14 - pravý horní roh. čtyřblok s otiskem ochr. lišty a hřebu 600 Kč /X/

357
ZT zn. L č. 10 v kompl. 100kusovém archu na růžovém papíru bez lepu, na pravé straně část

okraje odtržen, zajímavé
6000 Kč /X/

358

bosenský KL polní pošty 10h zaslaný letecky do Prahy s pod. gumovým červeným raz.

ČESKOSLOVENSKÁ LEGIE SARAJEVO s poznámkou "Vzduchoplavecká pošta ČSR Sarajevo -

Praha" s datací v textu 19.11.18, přích. dvojjazyčné raz. PRAHA 12 28.11.18, celistvost je

vyobrazena v kat. ČESKOSLOVENSKÁ LETECKÁ POŠTA 1918 - 39 (autor MUDr. Petr Horka) na

str. 31, mimořádná nabídka, přiložen článek z FILATELIE č. 21/1982

30000 Kč DOP.

359

letecký R-dopis do Paříže frank. zn. L č. 1 - L 3, pod. raz. PRAHA 1 4a 2.12.20, na zadní straně

zn. č. 153 + 155 + 162 a 162, průch. a přích. raz. PARIS, dopis byl vzhledem k pozastavení let.

dopravy v prosinci přepraven vlak. poštou, zk. Mrňák, atest Karásek

15000 Kč DOP.

360
let. R-dopis do Paříže frank. zn. č. 161 + L 2, pod. raz. PRAHA 30.3.21, přídavné fialové

dvouřádk. raz. Compagnie Franco - Roumaine de Navigation Aerienne, zk. Karásek
25000 Kč DOP.
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361

letecký R-dopis do Londýna frank. zn. č. 22 a 155 + zn. L č. 3, pod. raz. PRAHA 30.3.21 +

přídavné dvouřádkové raz. Compagnie Franco - Roumaine de Navigation Aerinne, na zadní str.

průch. raz. PARIS 1.4.21 a přích. raz. LONDON. E. C. 1.AP.21, zk. Karásek

25000 Kč DOP.

362

přechodné období - firemní EXPRES-dopis přepravený let. poštou do Paříže, frank. pestrou

smíš. frankaturou zn. OR a holubice, pod. raz. NIEDER EINSEIDEL - PRAG 23.6.22 + řádkové

raz. FLUGPOST na zadní straně přích raz. RUE BEUE PARIS 25.JUN.22, stopy pošt. provozu,

tajímavé

10000 Kč DOP.

363

přechodné období - let. přepravený dopis do Německa frank. pestrouu frankaturou OR, holubice

a TGM, pod. raz. KARLOVY VARY 12.8.21, přídavné rámečkové dvojjazyčné raz. LETECKÁ

POŠTA, zk. Karásek

12000 Kč DOP.

364
let. EXPRES dopis do Prahy frank. zn. L č. 4 - L 6 s pod. raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 4.6.25 (4. den

leteckého provozu), přích. raz. PRAHA TELEGRAF 4.6.25, zk. Karásek
1000 Kč DOP.

365

let. R-dopis do Paříže frank. na přední str. zn. L č. 5 (2x), L 6 (2x), na zadní straně 6ti-blokem

zn. L 4, pod. raz. PRAHA 1 14.6.22, přích. raz. PARIS 15.6.22, na přední str. dvojjazyčné

rámeč. raz. LETECKÁ POŠTA, zn. 2. letecké emise byly oficielně vydány 15.6.1922, dopis byl

podán na poště Praha 1, atest Karásek, velmi zajímavé

4000 Kč DOP.

366

letecký R-dopis do Německa frank. zn. OR a TGM + L 4 - L 6, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ

10.8.26 + přídavné dvojjazyčné rámeč. raz. LETECKÁ POŠTA + červené raz. 1. LET 1926

PREMIER VOL a červené dvouřádk. raz. Mit Luftpost befördert Postamt Breslau 1 + přích. raz.,

zk. Karásek

2000 Kč DOP.

367

let. R-dopis do Francie frank. zn. č. 220 + L 4 - L 6, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 17.8.26 +

dvoujazyčné rámečkové raz. LETECKÁ POŠTA, přích. raz. STRASBOURG 17.8.26, zk. Karásek,

zajímavé

1000 Kč DOP.

368
let. R-dopis frank. zn. L č. 8, L 9, L 10 přepr. 1. letem Praha - Užhorod - Bucuresti, pod. modré

raz. 1. letu, průch a přích. raz.
500 Kč DOP.

369
let. dopis do Moskvy přepr. 1. letem Praha - Užhorod - Moscou, frank. zn. L č. 7, L 8, L 10,

modré pod. raz. 1. letu + průch. a přích. raz.
500 Kč DOP.

370
let. dopis do Vídně frank. výpl. zn. 50h TGM (3x), pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ SMUTEK

ČESKOSLOVENSKA 25.9.37 + přích. raz. WIEN 1 FGLUGPOST
300 Kč DOP.

Spěšné

371
zn. S č. 2 v kompl. 100kusovém archu, uprostřed svisle přeložen, ve spodní části přeložení

natržen
300 Kč XX

372 ZT zn. S č. 2 5h v barvě černé ve čtyřbloku, zk. Karásek, přes dvě zn. šikmo zvrásněný papír 600 Kč XX

Novinové

373 zn. NV č. 2 v kompl. 100kusovém archu 600 Kč XX

374 zn. NV č. 3 v kompl. 100kusovém archu 500 Kč XX

375 zn. NV č. 6 ST - kompl. 100kusový PL uprostřed vodorovně přestřižen (II. typ na ZP 1 a 2) 2600 Kč XX

376 zn. NV 6 N 30h žlutoolivová, na zadní str. obch. značka Kaplánek 800 Kč XX

377 zn. NV č. 9 v kompl. 100kusovém archu, na levé straně a na horním okraji zastřižen 2000 Kč XX

378 zn. NV č. 15 + NV 16 ve svislém stejnosměrném čtyřzn. meziarší, zk. Gilbert 7000 Kč XX

379 zn. NV č. 15 - čtyřzn. meziarší vodorovné, zk. Beneš 4000 Kč XX

380 zn. NV č. 15 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 4 a vlastnoručním podpisem J. Benda 1000 Kč XX

381 zn. NV č. 16 + NV 20 - kříž ze dvouzn. meziarší, zk. Gilbert, atest Vrba 35000 Kč XX

Doplatní, OT a Doruční

382 zn. DL č. 2, DL 5,. DL 11, vše se stroj. obtiskem + DL 5 tisk na lepu 500 Kč XX

383 ZT zn. DL č. 11 400h v barvě oranžové 400 Kč XX

384 zn. DL č. 12 s levým okrajem a svislou složkou papíru 400 Kč X
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385 zn. DL č. 14 s dolním okrajem a počitadlem 600 Kč XX

386
zn. DL č. 15 v kompl. 100kusovém archu, TD 2, DV zlomená větev na 90tém ZP, uprostřed

svisle přeložen
400 Kč XX

387 zn. DL č. 18 - pravý spodní roh. čtyřblok s DV zlomená větev na ZP 90, TD 2 200 Kč XX

388 zn. DL č. 22 ve čtyřbloku s levým okrajem a částečným stroj. obtiskem zn. 400 Kč XX

389 zn. DL č. 46 A ST ve čtyřbloku se spodním okrajem 600 Kč XX

390 zn. DL č. 46 A ST ve čtyřbloku, zk. Stupka 400 Kč XX

391 zn. DL č. 53 s levým okrajem a DZ 7 v ochr. rámu, lehká stopa po nál. 400 Kč X

392
sestava 3 ks dopl. zn. a dvou novinových s lokálním přetiskem FRANKO se stejnými

hodnotami jako na původních zn.
1000 Kč XX

393 zn. OT č. 3 ST - kompl. 100kusový PL uprostřed vodorovně rozstřižen (II. typ na ZP 1 a 2) 1000 Kč XX

394

formulář Doručovka poštovních poukázek ze dne 18.9.22, na zadní straně vylepena smíš.

frankatura 1. a 2. dopl. emise ( DL 10 v 6ti-bloku + DL 12 + DL 24 ve dvoupásce) s raz.

PRAHA 14 18.9.22

500 Kč DOP.

SO 1920

395 zn. SO č. 2 s nedotiskem ve spodní části, zk. Štolfa, zajímavé 900 Kč XX

396 zn. SO č. 2 - pravý spodní roh. čtyřblok s retuší DV "vylomená větev", zk. Gilbert, lux. kvalita 1000 Kč XX

397 zn. SO č. 3 B, typ I, TD 3, ZP 22, zk. Stupka 700 Kč X

398 zn. SO č. 3 C STs ve vodorovné třípásce s levým okrajem, TD 3, ZP 22, zk. Gilbert 3400 Kč XX

399 zn. SO č. 3 N, ŘZ 11 1/2 : 10 3/4 3000 Kč XX

400
zn. SO č. 4 10h zelená s pravým okrajem, lux. střih, zk. Lešetický, Tribuna, Mrňák, atest Karásek,

lux. kvalita
16000 Kč XX

401 zn. SO č. 4 C ve čtyřbloku se spodním okrajem, zk. Karásek 700 Kč XX

402 zn. SO č. 5 - levý horní roh. 12ti-blok, TD 2, zk. Karásek, velmi dobrá kvalita 11000 Kč XX

403 zn. SO č. 5b 15h červená, ŘZ 13 3/4, orig. lep bez stopy po nál., zk. Karásek, atest Štolfa 35000 Kč XX

404 zn. SO č. 5 B, zk. Gilbert, dobrá kvalita 5000 Kč XX

405 zn. SO č. 5 D ST v 8mi-bloku, TD 2, typ I na ZP 15 2000 Kč XX

406 zn. SO č. 7 20h červená s levým okrajem, lux. střih, zk. Mrňák, Karásek, atest Karásek 18000 Kč XX

407 zn. SO č. 8 Nb 25h ultramarin, černý přetisk s horním okrajem, zk. Gilbert 1800 Kč XX

408
sestava zn. SO č. 9, SO 11 (4 ks), SO č. 17 s neznatelnou stopou po nál., vše se silným posunem

přetisku
1200 Kč XX/X

409 zn. SO č. 10a N modrý přetisk, zk. Gilbert, Mrňák, Lešetický 3000 Kč XX

410 zn. SO č. 10a N červený přetisk, zk. Lešetický, Gilbert 3000 Kč XX

411 zn. SO č. 14 A 60h oranžová, zk. Gilbert, atest Štolfa 15000 Kč XX

412 zn. SO č. 14 ZT 60h červenooranžová, HZ 11 3/4, s červeným přetiskem, zk. Mrňák 800 Kč XX

413 zn. SO č. 15 STp - levý horní roh. 6ti-blok, TD 2, ZP 29, zk. Karásek 7000 Kč XX

414 zn. SO č. 18a 120h světle šedá, zk. Štolfa 1500 Kč XX

415 zn. SO č. 21 N 400h tmavá, ŘZ 13 3/4 1200 Kč X

416 zn. SO č. 22 černý přetisk, ministerské zoubkování 13 1/2, 2600 Kč X

417 zn. SO č. 23a 1000h černý přetisk, zk. Štolfa 2200 Kč XX

418 zn. SO č. 23a 1000h černý přetisk se spodním okrajem, ve spodní části přeložka papíru bez DČ 5000 Kč XX

419 zn. SO č. 23, ministerské zoubkování 11 1/2 1800 Kč X

420 zn. SO č. 24 - SO 25, zk. Gilbert, Mrňák, Pofis, dvl., kat. cena 3600 Kč 3000 Kč XX

421 zn. SO č. 26 se spodním okrajem a počitadlem s trojitým přetiskem v černé barvě 800 Kč XX

422 zn. SO č. 32 s vynechaným letopočtem 1920 800 Kč XX

423 zn. SO č. 42 se svislým červeným přetiskem, zk. Mrňák, neznatelná stopa po nál. 2000 Kč X

424
dopis do Brna frank. smíš. frankaturou zn. emise Hradčany + SO č. 3 B (3x) + SO 4 B, pod. raz.

BOHUMÍN 22.8.20, stopy pošt. provozu, kvalita k prohlédnutí 
600 Kč DOP.
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425
EXPRES dopis do Brna frank. zn. SO č. 3 B (3 zn. + 6ti-páska), pod. raz. FRÝDEK 17.7.20, horší

kvalita, k prohlédnutí
1000 Kč DOP.

426 R.dopis do Brna frank. zn. SO č. 16, pod. raz. DOMBROVÁ 15.7.20 800 Kč DOP.

Polní pošta

427
zn. PP č. 2 - PP 4 - sestava čtyřbloků, 6ti-bloků i jednotlivých zn. v různých typech a bar.

odstínech
300 Kč XX/X/O

428 zn. PP č. 2 - PP 4 ve čtyřblocích, lux. střih i kvalita 1800 Kč /X/

429 ZT zn. PP č. 5 fialová/světlehnědá 1000 Kč XX

430 ZT zn. PP č. 5 fialová/červená 1000 Kč XX

431 ZT zn. PP č. 5 v barvě červená/hnědá, modrá/fialová, tmavěmodrá/hnědá, lehká stopa po nál. 1700 Kč X

432
celistvost do Vršovic s pod. raz. PP č. 75 28.6.19 + zelené útvar. raz. STŘELECKÝ PLUK Č. 32

ŠTÁBNÍ ROTA, zajímavé
300 Kč DOP.

433
R-celistvost s pod. raz. PP č. 59 29.10.38 s útvarovým řádk. raz. ŠTEFÁNIK a R-dopis s pod. raz.

PP č. 10 10.10.38 + útvar. řádk. raz. VOZATAJSKÁ KOLONA 63
400 Kč DOP.

434
Anglie - Blízký východ - dopis z 12.6.43 z Bagdádu na Čs. voj. misi v Jerusalemě s iráckou a

britskou cenzurou a cenzurovaný dopis z 29.8.43 z Palestiny na čs. vojáka do Londýna
1200 Kč DOP.

435

Anglie - Dálný východ - dopis ze 17.1.45 od čs. vojáka z Anglie do Tel Avivu, cenzura 11680 a

franklovaný dopis z 23.2.45 s leteckou cenzurou 11691 - Motor divize z tankové brigády na Škodu

v Teheránu

1000 Kč DOP.

436
Francie - jednobar. pohlednice "COGNAC ..." přepr. kurýrní poštou na příslušníka Čs. jednotek v

Paříži, pod. raz. + fialové DEPOT DES REGIMENTS TCHECO-SLOVAQUES MILITAIRE, zajímavé
800 Kč DOP.

437
armádní sbor v SSSR - sestava 16 ks celistvostí z let 1946 - 48 přepr. PP na Červený kříž, různé

KL, zajímavá raz., vše na jedno jméno
1500 Kč DOP.

438

sestava 4 ks celistvostí mezi posádkami v ČSR po r. 1945 - pohlednice z Osečné na vojáka

Svobodovy armády do Plzně, služební dopis z Vojenské skupiny Žatec do Prahy, služební dopis z

Posádkového velitelství Praha do nově vzniklého pěšího pluku č. 5 v Praze 7, přesměrovaný do

Bíliny

400 Kč DOP.

Skautské

439
dopis Národnímu výboru v Praze frank. zn. SK č. 1 + SK 1a, pod. N.V., příd. raz. POŠTA

SKAUTŮ PRAHA 12.11.1918 + raz. Dopis od skauta převzal a podpis
3000 Kč DOP.

Revoluční přetisky 1918

440
Beckův přetisk (třetí náklad) na rakouských zn. Cís. koruna, malý znak, Karel a velký znak

(celkem 19 ks) s nekompl. raz. BUDĚJOVICE 
400 Kč O

441
celistvost do Vídně frank. uherskou zn. Mi. č. 213 + RV 125, pod. raz. ZSOLNA 4.FEB.1919,

jedná se o smíš. frankaturu
2000 Kč DOP.

442 Hlubocké vydání - zn. RV č. 43 - RV 84, zk. Mareš, Mrňák 10000 Kč XX/X

443
Jehlicskův přetisk - maď. zn. Mi. č. 190 s modrým přetiskem + 196 + 213 s černým

přetiskem + 215 s červeným přetiskem, horší kvalita lepu, k prohlédnutí
10000 Kč X

444
obálka většího formátu s vylepenými rak. zn. RV č. 85 - RV 99 s přtetiskem "Horner" a pod.

raz. BUDĚJOVICE 1 10.11.18, v levém spodním rohu a na zadní str. obálky raz. Horner
1200 Kč DOP.

445 padělky zn. RV 1, RV 4, RV 7, RV 14 - RV 21 500 Kč XX

446 padělky zn. RV č. 23 - RV 27, RV 29, RV 30, RV 36 - RV 42 500 Kč XX

447
Pražský přetisk I na rak. dopl. zn. Mi. P 58 s převráceným přetiskem, mimořádně vzácné,

velmi dobrá kvalita, poprvé v aukci, zk. Vrba
15000 Kč XX

448
Pražský přetisk I na rak. dopl. zn. Mi. P 62 s převráceným přetiskem, mimořádně vzácné,

velmi dobrá kvalita, poprvé v aukci, zk.Vrba
15000 Kč XX
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449
rak. zn. s přetiskem "LEHOVEC" Československá Republika 3h - 1Kč + dva výstřižky s raz.

PRAHA 1 28.11.18
1200 Kč XX/X/O

450 zn. Mi. č. 180 se šikmým skalickým přetiskem, zk. Pofis 1500 Kč XX

451
zn. RV č. 100 - RV 118 na výstřižcích, na zadní str. sign. Horner, u některých zn. pozdější

dotisk, dvojjazyčné raz. BUDĚJOVICE 10.11.18
6600 Kč V

452 zn. RV č. 119 - RV 132 4000 Kč X

453 zn. RV č. 129 s šikmým přetiskem, zk. Pofis 1200 Kč XX

454 zn. RV č. 133 + RV 134 400 Kč X

455 zn. RV č. 137, RV 138, RV 140, RV 142 a RV 144 700 Kč X

456 zn. RV č. 146, RV 148 - RV 150 800 Kč X

457 zn. RV č. 155, zk.Gilbert 300 Kč XX

458 zn. RV č. 159 - RV 161 700 Kč X

459 zn. RV č. 62 - RV 65, červený přetisk, opravovaný lep, zk. Gilbert 400 Kč X

460 Žilinské vydání - přetisk na nevydané uherské zn. 20fil. Ženci, zk. Mrňák, Tribuna, vzácné 4400 Kč XX

461 Žilinské vydání - přetisk na nevydané uherské zn. Turul 70fil., zk. Gilbert, zajímavé, vzácné 4400 Kč XX

462 Žilinské vydání - přetisk na válečných příplatkových zn. RV č. 152 - RV 153, zk. Gilber 800 Kč XX

463
Žilinské vydání - přetisk na výpl. zn. Karel 15fil RV č. 147 s přetiskem Köztársaság, zk.

Tribuna, Lešetický
3000 Kč XX

464
Žilinské vydání - přetisk na výpl. zn. Karel, Zita RV č. 146 - RV 151 (bez zn. RV 147), zk.

Gilbert
2000 Kč XX

465 Žilinské vydání - přetisk na výpl. zn. Parlament RV č. 159 - RV 162, zk. Gilbert 4800 Kč XX

466 Žilinské vydání - přetisk na výpl. zn. Turul RV č. 133 - RV 136, zk. Gilbert 1500 Kč XX

467 Žilinské vydání - přetisk na výpl. zn. Ženci RV č. 137 - RV 145, zk. Gilbert 2600 Kč XX

468
Žilinské vydání - přetisk na zn. doplatních, spěšné, novinové, spořitelna RV č. 154 - RV 158,

zk. Gilbert
2000 Kč XX

469
Žilinské vydání - zn. RV č. 148 na výstřižku s kompl. raz. TÁTRALOMNICZ 21.JAN.1919, zk.

Mrňák, Gilbert
800 Kč V

Podkarpatská Rus 1918 - 39

470
zn. U č. 4 + zn. č. 1 (NRZU) na výstřižku s vylámaným DR 26.6.45, zn. U 46 na výstřižku

s kulatým raz. ZAKARPATSKÁ UKRAINA s ruční datací 11.4.1945
1000 Kč V

471
celina Ud 21 (2x) - dopisnice PP, zelený papír s vylepenou zn. NRZU č. 6 + 9a s otiskem

modrého gumového raz. ZAKARPATSKÁ UKRAINA (razítko z ochoty)
1200 Kč DOP.

Ostatní do roku 1939

472 Léčebný fond pošt. zaměstnanců - kolková zn. 2Kč v barvě černé 500 Kč X

473 Potravní daň - zn. PD č. 1 200 Kč XX

474 Potravní daň - zn. PD č. 3 - rohový kus 300 Kč XX

475 Potravní daň - zn. PD č. 4 300 Kč XX

476 Potravní daň - zn. PD č. 9 B - pravý spodní roh. kus s DZ 1 3000 Kč XX

477 Potravní daň - zn. PD č. 9 B - pravý spodní roh. kus s kuponem a DZ 1 A 3000 Kč XX

478 Potravní daň - ZT zn. PD 8 v orig. barvě na růžovém papíře 500 Kč /X/

479
bar. pohlednIice ŽUPNÍ SLET VE ZNOJMĚ frank. zn. č. 7 A, pod. raz. SOKOLSKÝ SLET VE

ZNOJMĚ 24.8.1919 + sletová nálepka a červené sletové raz. TJ SOKOL ZNOJMO, zajímavé
600 Kč DOP.

480
ZT orig. otisk nepřijatého návrhu od A. Muchy "Matka Slávie" v barvě olivové s hodnotou 20h

hlubotisk 
5000 Kč /X/

481
ZT orig. otisk rytiny nepřijatého návrhu od A. Muchy "Matka Slávie" v modré barvě s plným

srdíčkem bez označení hodnoty na kousku kříd. kartonu
5000 Kč /X/

482 ZT nepřijatého návrhu 80h TGM ve čtyřbloku v barvě červené na kousku bílého papíru 500 Kč /X/
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483 ZT nepřijatého návrhu 80h TGM ve čtyřbloku v barvě modré na kousku bílého papíru 500 Kč /X/

484
ZT nepřijatého návrhu s portrétem J. Žižky v hodnotě 80h v barvě červené, černé a fialové na

papíře s lepem
900 Kč X

485
ZT nepřijatého návrhu s portrétem J. Žižky v hodnotě 80h v barvě modré, světle modré a

červené na kouscích papíru z nevyčištěné desky
900 Kč /X/

486
ZT nepřijatého návrhu s portrétem J. Žižky v hodnotě 80h, větší formát 29 x 35 mm v barvě

modré na kříd. papíře
800 Kč /X/

487
ZT nepřijatého návrhu s portrétem TGM bez hodnotového označení na kousku papíru v barvě

fialové
600 Kč /X/

488 ZT nepřijaté návrhy - osobnosti - autor Rijáček (sestava 10 ks) 500 Kč /X/

489
ZT nepřijatého návrhu TGM v barvě červené v soutisku tří různých čtyřbloků svisle pod sebou

(80h + 80h + 60h) na kousku kříd. papíru
3000 Kč /X/

490
ZT nepřijatých návrhů z 1. soutěže Čes. pošty 1919 - 20h Žižka, 20h znak v pošt. trubce, obě v

barvě červené na silnějším nažloutlém papíře
400 Kč /X/

491
ZT nepřijatých návrhů z 1. soutěže Čs. pošty 1919 - 25h v barvě červené, zelené, 50h v barvě

zelené, 100h v barvě červené na papíře s lepem, zajímavé
2000 Kč X

492 ZT nepřijatých návrhů z 1. soutěže Čs. pošty 1919 - 2h červená a fialová na kříd. papíře 800 Kč /X/

493
ZT nepřijatých návrhů z 1. soutěže Čs. pošty 1919 - 5 a 100h v barvě červené na papíře s

lepem
900 Kč X

Exilové - výstavní aršíky

494 exilový aršík čs. známek vydaný k výstavě LONDÝN 1943 400 Kč XX

495

ZT zn. z výstavního londýnského aršíku ve změněných barvách i hodnotách 1Kč Jasina v barvě

zelené, 2Kč Velehrad v barvě hnědé, 3Kč Bratislava v barvě hnědé a 5Kč Praha v barvě zelené

na silnějším papíře bez lepu se šikmým přítiskem tiskárny "WATERLOW & SONS LTD

SPECIMEN"

20000 Kč /X/

496 A č. 342/343 s přítiskem pro Národní výstavu v Torontu 1939 v černé barvě 700 Kč XX

497 A č. 342/343 s přítiskem pro svět výstavu v New Yorku 1940 v barvě zelené, lehká nálepka 800 Kč X

498 A č. 342/343 s modročerným přítiskem pro výstavu New York 1939 vč orig. destičkami 2000 Kč XX

499 A č. 342/343 se zelenočerným přítiskem pro Národní výstavu v Torontu 1939 2400 Kč XX

500 ANV č. 19 s přítiskem pro svět. výstavu New York 1939 v barvě černé, lehká stopa po nál. 800 Kč X

Celiny ČSR I

501
CDV č. 37 se soukr. přítiskem Kunětická hora a pam. raz. VÝSTAVA ČESLOSLOV. ... ZNÁMEK

1918 - 28 PARDUBICE 30.9.28 + fialové řádk. výstavní raz., nepoužitá, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

502
CDV č. 41/1 dofrank. zn. L č. 8, pod. rámeč. raz. PRAHA LETECKÁ POŠTA 16.11.31 + přích a

průch. raz., lux kvalita
400 Kč

503 CDV č. 41/2 dofrank. výpl. známkami, pod. rámeč. raz. PRAHA 17.11.31 + průch. a přích. raz. 300 Kč DOP.

504
CDV č. 47/1 do Vídně dofrank. výpl. známkou, pod. rámeč. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA

22.11.32
400 Kč DOP.

505 CDV č. 59/10 EXPRES a CDV 54/7, stopy pošt. provozu 300 Kč DOP.

506 CDV č. 61 Užhorod, pod. raz. SKLENÉ TEPLICE 6.9.35 + fialové prezenční raz 500 Kč DOP.

507 CDV č. 69/103 B (číslo nahoře), pod. raz. BRNO 17.6.38, zajímavé, vzácné 800 Kč DOP.

508 CDV č. 69/304 Jasiňa zaslaná do Olomouce, pod. raz. CHUST 13.3.39, dobrá kvalita, zajímavé 1500 Kč DOP.

509 CRV č. 23a s raz. z ochoty 3000 Kč DOP.

Sudety

510

CDV 1,20K Krkonoše do Německa, pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA, na zadní str. vylepené výpl.

zn. 10, 20, 30h znak + 40h Komenský s rámeč. raz. Mähr.= Osstrau die Stadt der Schwarzen

Diamanten dankt dem Führer ...

900 Kč DOP.
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511

německý KL 3pf Hindenburg s červeným přítiskem Plan bein Marienbad 4.10.38 Einzug der

Befreier dofrank. zn. 5 a 10h znak a s rámečkovým pod. raz. 6.10.38 PLAN BEI MARIENBAD +

kulaté raz. PLAN WIR SIND FREI

500 Kč DOP.

512
EXPRES dopis do Německa frank. smíš. česko-německou frankaturou s pod. raz. BEFREIUNG

DER STADT MÜGLITZ 10.OKT.1938 + přích. raz.
500 Kč DOP.

513

obálka s vylepenou zn. č. 339 - 41 s kupony a fialovým denním raz. WARNSDORF Tag Der

Befreiung 22.9.38 a obálka s vylepenou novinovou zn. 5h s přetiskem Wir sind frei 100h a

fialovým raz. Hainspach Tag der befreiung 22.9.38 

800 Kč DOP.

514
bar. pohlednice WIR DANKEN UNSEREM FÜHRER, na zadní str. pam. raz. REICHENBERG 1 ...

4.12.39, velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

515
sestava 3 ks celistvostí (1x RECO), zajímavé pestré frankatury s raz. POSTAMT LEIPA,

SCHÖNBERG, LOBOSITZ, 
400 Kč DOP.

Protektorát Č. a M.

516 zn. č. 1 - 19 600 Kč XX

517 zn. č. 1 - 19 ve čtyřblocích, velmi dobrá kvalita, kat. cena cca 5000 Kč 3000 Kč XX

518
zn. č. 1 - 19 vždy spodní pravý a levý roh. čtyřblok s DZ, na čtyřbloku zn. č. 1 s DZ 1 A

dvl., kat. cena cca 90000 Kč
66000 Kč XX

519 zn. č. 17 a 19 KH + KD, zn. č. 18 KP + KL 4000 Kč XX

520 zn. č. 45, 47 - 49, kompl. PA, některé archy v perforaci natržené, kat. cena 5400 Kč 3600 Kč XX

521
zn. č. 46 - 49 v kompl. PA s kupony, ve spodní části vodorovně přeložené, v řeložení

perforace natržená, zajímavé, vzácné
5000 Kč XX

522 zn. č. 49 - kompl. PA s kupony, v horní polovině v perforaci přeložený 3000 Kč XX

523
zn. č. 62, 63, 100, 101, 108, 109, kompl. PA, některé archy v perforaci natržené, kat. cena

2400 Kč
1200 Kč X

524
zn. č. 62 v 50ti-kusovém PA + 63 ve 100kusovém PA, zn. č. 120 + 121 v kompl. PA s

kupony, v okrajích v perforaci natržené
1400 Kč XX

525
zn. č. 78 - 99 v kompl. PL, některé v okrajích v perforaci natržené nebo přeložené, kat. cena

cca 24000 Kč, uloženo v modrých plastových deskách
16000 Kč XX

526 zn. č. 98 A.H. 30K červená v kompl. PA s kupony 3400 Kč XX

527
Novinové - zn. NV č. 2, NV 4, NV 6, NV 11, NV 15, NV 18, OT 1 v kompl. 100kusových

arších + zn. DL 3 a DL 13 v 50ti-kusových PA
3000 Kč XX

528
Novinové - zn. NV č. 14 - NV 22 - kopmpl. 100kusové PL s DZ uprostřed vodorovně

přeříznuté
500 Kč XX

529 Doplatní - zn. DL č. 1 - DL 14 - svislé dvouzn. 20ti-pásy - meziarší s DZ 6000 Kč XX

530 Doplatní - zn. DL č. 1 - DL 14 - čtyřzn. meziarší řezané s DZ, kat. cena min. 8500 Kč 6400 Kč XX

531
Služební - zn. SL č. 13 - SL 24 - pravé a levé spodní čtyřbloky s DZ 1 - 43, 2 - 43, celkem

12 sad, různé bar. odstíny a typy DZ, kat. cena cca 12000 Kč
6000 Kč XX

532 Služební zn. SL č. 13 - SL 24 - spodní 20ti-pásy s DZ 1 - 43, 2 - 43 2000 Kč XX

533
Služební - zn. SL č. 13 - SL 24 v kompl. 100kusových PL s DZ 1 - 34, DZ 2 - 34, celkem 24

PL, kat. cena 7500 Kč
5000 Kč XX

534 zn. Pr č. 1, zk. Möbs 4400 Kč XX

535 zn. Pr 1 A Theresienstadt, zk. Karásek, kat. cena 6000 Kč 4400 Kč XX

536 zn. Pr č. 1 A na výstřižku s kompl. raz. BRNO 12 21.7.44, zk. Gilbert, kat. cena 8500 Kč 4000 Kč V

537 zn. Pr č. 1 na výstřižku s téměř kompl. raz. PRAG 2.12.43, zk. Gilbert 4000 Kč V

538
ZT Pr č. 1 IV B s odlišnou kresbou mraků (tzv. slabé mraky), levý spodní roh. kus.,

zk.Gilbert
29000 Kč XX

539 zn. LF č. 1 - léčebný fond pošt. zaměstnanců, dvl. 200 Kč XX

540 Potravní daň - zn. PD č. 1 - levý horní roh. čtyřblok s kuponem, zajímavé 4000 Kč XX
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Protektorát Č. a M. celistvosti

541

Předběžné - R-dopis do Švýcarska frank. pestrrou frankaturou čs. výpl. zn., mj. zn. č. 349,

pod. raz. BRNO 1.4.39, na zadní str. dvojjazyčná nálepka Úředně otevřeno devisovou

kontrolou + přích. raz.

500 Kč DOP.

542
Předběžné - dopis do Říma frank. zn. č. 308, pod. stroj. raz. BRNO 2 13.5.39 + fialové kruh.

raz. D.K. Br. 2 + přích. raz.
500 Kč DOP.

543

Předběžné - EXPRES celistvost přepr. potrubní poštou, frank. zn. 309, pod. raz. PRAHA

VELETRHY 15.5.39, přích. raz. PRAHA 36 15.5.39, nálepka POTRUBNÍ POŠTOU a číselná raz.

9056 a 00058

1600 Kč DOP.

544
Předběžné - dopis do Anglie frank. 10ti-blokem zn. L č. 15, pod. raz. BRNO 1 2.7.39 +

fialové kruh. raz. D.K.Br. 2, vzácné
800 Kč DOP.

545
Předběžné - nádražní dopis přepraven vlakem R - 15 z Bratislavy do Brna, frank. zn. č. 303

ve svislé dvoupásce, pod. raz. BRATISLAVA 8.7.39, zajímavé
1200 Kč DOP.

546
STAŽENÁ POLOŽKA - Předběžné - dopis do Německa frank. zn. L č. 15 v 6ti-bloku a

čtyřbloku, pod. raz. PRAG 28.10.39 + přích. raz.
600 Kč DOP.

547
Předběžné - CDV č. 51 do Bulharska, pod. stroj. raz. PRAHA 2.2.40, přídavné fialové raz.

D.K.PRAHA 7 + raz. něm. cenzury, zajímavé
1000 Kč DOP.

548

Předběžné - CPV č. 12 A, část II, pod. raz. ČESKÁ SKALICE 29.5.40, na zadní str. přích. raz.

SLATINA NAD ÚPOU s pozn. Adresátka nepřijala, uprostřed svisle přeložen, použití v

Protektorátu velmi vzácné

12000 Kč DOP.

549
EXPRES dopis do Prahy frank. smíš. frankaturou, pod. raz. BRNO 2 10.8.39 + průch. a

přích. raz.
800 Kč DOP.

550
R-dopis frank. smíš. frankaturou českých a protektor. zn., mj. L 8, L 15, pod. raz. BRNO 2

4.8.39, přích. raz. BERNDORF
500 Kč DOP.

551
let. R-dopis do Španělského Maroka frank. smíš. frankaturou, mj. čs. zn. č. 330, pod. raz.

BRNO 1 7.12.39, + fialové raz. D.K.Br.2, průch. a přích. raz.
2000 Kč DOP.

552 R-dopis se smíš. čs. + protektor. frankaturou + R-dopis se zajímavou frankaturou 400 Kč DOP.

553 cenné psaní do Kralovic frank. zn. č. 98 + 99, pod. raz. PLZEŇ 8 8.5.45 800 Kč DOP.

554
cenné psaní na 215000K frank. mj. zn. č. 99, pod. raz. ZBRASLAV NAD VLTAVOU, přích.

raz. PRAHA 47 26.8.43, velmi zajímavé, vzácné
3000 Kč DOP.

555
cenné psaní na 3000K frank. zn. č. 96 s levým kuponem, pod. raz. BRODEC NAD JIZEROU

20.4.44, přích. raz. PRAHA, ZAJÍMAVÉ
1000 Kč DOP.

556

dvojjazyčný formulář pošt. úřadu - žádost o koncesní listinu s vylepeným kolkem 5K s

úřední raz. POSTAMT UNČOVICE a vylepenou zn. 1K s denním raz. UNČOVICE 12.12.42,

velmi vzácné, zajímavé

4000 Kč DOP.

557
dvoudílná dvojjazyčná pošt. průvodka - průvodka do Bratislavy s pestrou vysokou

frankaturou, pod. raz. BRNO 20.9.39, na zadní str. slov. dopl. zn. a přích. raz.
500 Kč DOP.

558

firemní tiskopis frank. zn. OT 1 - levý spodní roh. kus s DZ 2, pod. raz. BRNO 2 9.2.40 a

dopis adresovaný na emeritního min. vnitra do Prahy frank. zn. OT 1 - pravý spodní roh.

kus s DZ 39

1000 Kč DOP.

559
novinový ústřižek vyplacený frankotypem "motýlek" 5h PRAHA 11 6.7.42 SVATOVÁCLAVSKÁ

LIGA PRAHA 4
500 Kč V

560 sestava 22 ks celistvostí (12x RECO), zajímavé, pestré, barevné frankatury 600 Kč DOP.

561 sestava 3 ks celistvostí (2x R-EXPRES), zajímavé frankatury, služ. raz., přích. raz., zajímavé 600 Kč DOP.

562
sestava 3 ks dopisů (1x RECO, 1x EXPRES), smíšená frankatura + frankatury zn. přetiskové

emise
800 Kč DOP.

563 sestava 7 ks celistvostí (4x RECO, 1x EXPRES), pestré vysoké frankatury, zajímavá raz. 2000 Kč DOP.

564 sestava 8 ks úředních dopisů - 1x spěšný, 5x RECO, frank. služ. zn. 1000 Kč DOP.
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565

sestava různých nepoužitých formulářů, hlášení, dodací lístky, doruč. karta šekových

poukázek, nálepky neskladné POZOR nerozřezané, nepoužité nerozřezané uzávěry pošt.

pytlů,, zajímavé

500 Kč DOP.

566
služební celistvost Zeitungssache Věc novinové služby zaslaný do berlína , pod. raz. BRÜNN

21.8.43 + služ. raz. POSTAMT BRÜNN 2 ZEITUNGSSTELLE, zajímavé, velmi vzácné
3000 Kč DOP.

567
úřední dopis do Zlína frank. zn. č. 78 ve vodorovné dvoupásce a zn. služební SL 18 - použita

jako výplatní, pod. raz. BÖHMISCH TRÜBAU 22.10.43, velmi zajímavé
1000 Kč DOP.

568
telegrafní podací blanket COF 53 použitý, frankovaný pestrou frankaturou mj. zn. č. 99

(4x), pod. raz. MÄHRISCH - OSTRAU 4 17.3.44, mimořádně vzácný výskyt
20000 Kč DOP.

569 úsporný lístek pošt. spořitelny na 30K, použitý 3000 Kč DOP.

570 úsporný lístek poštovní spořitelny na 30K nepoužitý + použitý 3000 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. polní pošta

571

Vládní vojsko - dopis do Kunštátu frank. zn. SL č. 19, pod. raz. BRNO 2 16.10.44 + kulaté a

řádkové útvar. raz. VLÁDNÍ VOJSKO ÚTVAROVÉ VELITELSTVÍ, dopis vč. obsahu do Kunštátu

frank. zn. SL 13, SL 15 s kulatým a řádkovým raz. VLÁDNÍ VOJSKO - INSPEKTORÁT III.

HOSPODÁŘSKÁ SPRÁVA, stopy pošt. provozu, k prohlédnutí

800 Kč DOP.

572
celistvost z internačního tábora "Atterbury" v USA zaslaný do Kolína, pod. raz. NEW YORK

OCT.5.44 + razítko cenzury USA a Německa, zajímavé
400 Kč DOP.

Protektorát Č a M. celiny

573

Předběžné - CPO č. 2 potrubní pošta EXPRES dofrank. protektor. zn. č. 31 (2x), pod. raz.

TELEGRAFNÍ ÚSTŘEDNÍ STANICE PRAHA 15.9.39 15, na zadní str. přích. raz. PRAHA 47

15.9.39 - 16, velmi zajímavé, vzácné

13500 Kč DOP.

574 CAZ č. 1 + CAZ 1 Pa, nepoužité 400 Kč DOP.

575
CAZ č. 1 Pa ADRESNÍ ZÁZNAMNÍ LÍSTEK, hnědošedý papír, denní raz. ČESKÉ BUDĚJOVICE

27.9.40, zajímavé
2400 Kč DOP.

576
CDV č. 11 - jednoduchá dopisnice s letopočtem 1941 se silným posunem ořezu vlevo až do

další dopisnice, pod. raz. HORNÍ CEREKEV 1.6.42
2600 Kč DOP.

577
CDV č. 11 - jednoduchá dopisnice s letopočtem 1941 se silným posunem ořezu vpravo a

nahoru, nepoužitá
3000 Kč DOP.

578
CDV č. 14 - dvojitá dopisnice s letopočtem 1941, nerozřezaná, zaslaná RECO do Slovinska,

dofrank. s pod. raz. JOSEFSTADT 26.6.43
1500 Kč DOP.

579
CPL č. 1 nepoužitý + CPL 1 s DR JEVANY 12.11.40 + CPL 1 dofrank. s pod. raz. PÍSEK 1

10.11.41, zajímavá sestava
1000 Kč DOP.

580 CPV č. 1 POŠTOVNÍ VÝBĚRKA dvoudílná, přeložená 30000 Kč DOP.

581 CSZ č. 1, typ II, nepoužitá, 200 Kč DOP.

582 CSZ č. 1, typ V, použitá v Plzni bez raz. 600 Kč DOP.

583 CSZ č. 2, nepoužitá 800 Kč DOP.

584
CTU č. 1a TELEGRAM S POSEČKANÝM VYÚČTOVÁNÍM, hrubá perforace, v perforaci

přeložený, nepoužitý
2600 Kč DOP.

585
CUP č. 1 dvojitá, nerozřezaná s denním stroj. raz. PRAHA 25 26.7.40, na části 1 a

STRAKONITZ 29.7.40 na části 2, zajímavé, vzácné
3000 Kč DOP.

586 CUP č. 1 dvojitá, nerozřezaná, nepřeložená, vzácné 1000 Kč DOP.

587 CUP č. 1, část 1 + část 2, nepoužité 400 Kč DOP.

588 CUP č. 1, část 1 + část 2, použité 500 Kč DOP.

589

CZL č. 1 nepoužitá, CZL 1 použitá bez okraje a CZL 1 R-potrubní poštou s okrajem, dofrank.

s pod. raz. TELEGRAFNÍ ÚSTŘEDNÍ STANICE PRAHA 7.9.44 - 18, na zadní str. přích. raz.

PRAHA 14 7.9.44 23

1200 Kč DOP.
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590 CZL č. 2 nepoužitá, CZL 2 RECO dofrank. bez okraje 600 Kč DOP.

591 CZL č. 2, DV 1 - bez jedničky před cenou, pod. stroj. raz. OLOMOUC 6.8.41, odtržené okraje 3000 Kč DOP.

592
CZL č. 3 nepoužitá s příčnou složkou papíru a CZL 3 RECO dofrank. do Berlína, pod. raz.

TELEGRAFNÍ ÚSTŘEDNÍ STANICE PRAHA 23.3.43 + přích. raz. BERLIN 24.3.43, bez okrajů
500 Kč DOP.

593
CZL č. 3 s okraji, dofrank. a přepr. potrubní poštou, pod. raz. TELEGRAFNÍ ÚSTŘEDNÍ

STANICE 3.3.43
1000 Kč DOP.

Protektorát frankotypy 1939 - 45

594 sestava 7 ks firemních obálek s různými frankotypy (2x RECO, 1x R-dobírka, 2x TISKOPIS) 300 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45

595 zn. č. 2 - 22, zk. Mrňák, Gilbert 4000 Kč XX

596
zn. č. 4 2x, č. 7, č. 11, č. 12 ve dvoupásce ST, č. 8 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 2, ST, č.

9 - levá spodní roh. dvoupáska s DZ 1, ST, č. 13 ve čtyřbloku s levým okrajem
500 Kč XX

597 zn. č. 19b, zk. Múller, k prohlédnutí 700 Kč X

598 zn. č. 23 C ve čtyřbloku (C4), ŘZ 12 1/2 : 10 1/2 : 12 1/2 : 12 1/2, cca 90 EUR 800 Kč XX

599

zn. S č. 23 C - čtyřzn. meziarší vodorovné ve čtyřpásce s horním okrajem, vodorovné

zoubkování ŘZ 12 1/2, svislé zleva doprava ŘZ 12 1/2, poslední svislá řada ŘZ 10 1/2, kat.

cena min. 3400 EUR

16000 Kč XX

600 zn. č. 44x - levý horní roh. čtyřblok se silným posunem svislé perforace na okraji vlevo 400 Kč XX

601 zn. č. 46y + 46z - pravé horní roh. čtyřbloky s DCH na ZP 9 "žrď na streche" 500 Kč XX

602 A Dětem č. 119 400 Kč XX

603 zn. NV č. 11 - NV 22 - kompl. sestava miniatur v rohových čtyřblocích 1600 Kč XX

604 zn. NV č. 11y, pr. 1, pravý horní roh. 9ti-blok se stroj. obtiskem 500 Kč XX

605 zn. D č. 1y - D 11y - levé spodnbí roh. čtyřbloky s DZ 1, kat. cena 220 EUR 4000 Kč XX

606 zn. D č. 11y ve svislé dvoupásce se spodním okrajem, svislý rastr 600 Kč XX

607 Potravní daň - zn. PD č.1y 1000 Kč XX

Slovensko 1939 - 45 celistvosti

608
Předběžné - R-U formulář TAVIRAT.- TELEGRAMM s pod. oválným raz. NEUTRA (Nitra), lux.

kvalita, zajímavé
400 Kč DOP.

609
sestava 10 ks uherských tel .lístků z let 1909 - 10 s různými raz. z území Slovenska

(VRÚTKY, MORAVSKÝ SV. JÁN, ŽARNOVICA, MOŠOVCE, LIPTOVSKÁ TEPLÁ ...), zajímavé
1000 Kč DOP.

610
Předběžné - sestava 4 ks dopisů - 1x RECO, 1x CP z období R-U, zajímavé frankatury a raz.

SVÄTÝ KRÁL, ŠALA, SOLOTIŠTĚ, KBELCE, zajímavé
600 Kč DOP.

611
sestava 10 ks celistvostí, mj. do Anglie, Švýcarska, Polska, Protektorátu, Maďarska, 4x

RECO, zajímavé, pestré a vysoké frankatury
1000 Kč DOP.

Revoluční přetisky a vydání

612
Bučovice - ZT lokálního vydání 60h + 1,20K v soutisku v černé barvě na papíře bez lepu a

dtto 60h v barvě modré a 1,20K v barvě červené na papíře s lepem
500 Kč XX

613
České Budějovice - sestava 12 ks svěžích zn. Protektorátu + 3 razítkované s přetiskem

Děkujeme spojencům za osvobození 5.5.45, zk. Straka
400 Kč XX/O

614
Olomouc - lokální vydání 60h - 4,20 K + chybotisk 120h v barvě modré znehodnocený

kruhovým průsekem
500 Kč XX

615

Olomouc, Prostějov - dvě obálky s vylepenou zn. lokálního vydání, pod. raz. OLOMOUC

28.5.45 a celistvost frank zn. 80h A.H. Prtotektorát s přetiskem ČSR, pod. raz. PROSTĚJOV

9.5.45 + rámeč. fialový kašet PROSTĚJOV zbaven germánských zločinců 9.května 1945,

zajímavé

400 Kč DOP.

Provizorní razítka po r.1945
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616
protektor. celina CDV 2, díl 1, s řádk. raz. POŠTOVNÍ ÚŘAD DARKOV, CDV 3 s příčným

červeným přetiskem ČESKOSLOVENSKO dofrank. s DR DOLNÍ BENEŠOV 1945
300 Kč DOP.

Československo od roku 1945

617 zn. č. 387 - 402 - spodní 20ti-pásy s DZ 1 A nebo 1 B 500 Kč XX

618
zn. č. 387 - 402 v kompl. miniaturách s DZ 1 A + 1 B (celkem 128 čtyřbloků), kat.

cena min. 2000 Kč
1400 Kč XX

619 zn. č. 402 - spodní 20ti-pás s DZ 1 A a DV na ZP 83 péro v klobouku 500 Kč XX

620 zn. č. 474 v kompl. 100kusovém PL 400 Kč XX

621
PL č. 1600, PL 1798, PL 1801, PL 1819, PL 1870, s podpisy autorů a rytců J. Herčík, F.

Muzika, J. Schmidt, B. Housa, K. Vodák
500 Kč XX

622 orig. otisk rytiny zn. č. 1637 v barvě hnědé na kousku papíru, zajímavé 1300 Kč /X/

623
otisk orig. rytiny zn. č. 1950 v orig. barvách na kousku papíru s podpisem autora J.

Herčík
1000 Kč /X/

624
otisk orig. rytiny zn. č. 1997 v orig. barvách na kousku papíru s podpisem autora rytiny

J. Herčík
1100 Kč /X/

625 zn. č. 2018 s vynechaným tiskem červené barvy 600 Kč /X/

626 zn. č. 2064 s posunem tisku modrou i červenou barvou vpravo 400 Kč /X/

627 otisk orig. rytiny zn. č. 2082 v barvě modré na kousku karton. papíru, zajímavé 1000 Kč /X/

628
otisk orig. rytiny zn. č. 2115 v černé barvě a dtto v orig. barvách na kouscích papíru s

podpisem J. Herčík
2000 Kč /X/

629
otisk orig. rytiny zn. č. 2165 v barvě modré na kousku papíru s podpisem autora rytiny

J. Herčík
1000 Kč /X/

630
otisk orig. rytiny zn. č. 2166 v barvě červené na kousku papíru s podpisem autora

rytiny J. Herčík
1000 Kč /X/

631
A č. 2273 - 5 s červeným výstavním, přítiskem "Okresní výstava poštových známok

GALANTA 80"
300 Kč XX

632 zn. č. 2331xb (papír OZ) v 15ti-bloku, kat. cena 4500 Kč 2600 Kč XX

633 zn. č. 2359xb (papír OZ) v kompl. 25ti-kusovém PA, kat. cena 2500 Kč 1200 Kč XX

634 zn. č. 2398 - 9 v 5ti-páskách + zaváděcí pásky 600 Kč XX

635
otisk orig. rytiny kuponu k A č. 2545 - 8 od J. Herčíka v barvě černé na kousku karton.

papíru
600 Kč /X/

636 zn. č. 2623 se silným posunem perforace vlevo až do další zn. 300 Kč /X/

637
zn. č. 2627 s vynechaným tiskem červené, modré a zlaté barvy, zn. č. 2627 s posunem

perforace nahoru
600 Kč /X/

638

ZT zn. č. 2635, ZT jednotlivých barev v různých blocích - stříbrná 15ti-blok, zlatá

čtyřpáska, zelená třípáska, soutisk červené a zelené 10ti-blok, černá ve třípásce, vše

na papíře s lepem

2000 Kč XX

639
ZT zn. č. 2657 - soutisk černé a oranžové barvy s velkým posunem ve třípásce a

nekompl. čtyřpásce, na papíře s lepem
800 Kč XX

640 ZT zn. č. 2669 v nekompl. čtyřbloku bez červené barvy na papíře s lepem 800 Kč XX

641
ZT zn. č. 2669 - levý spodní roh. čtyřblok s rozmazanou červenou barvou, bez

perforace
1200 Kč XX

642
otisk orig. rytiny zn. č. 2819 v orig. barvách na kousku karton. papíru s podpisem

autora J. Herčík
1000 Kč /X/

643 cvičná známka č. 1 D a 5 D 300 Kč /X/

644
ZT nepřijatého návrhu na zn. k 29.8.1949 v barvě modré v 30ti-blocích na levé

polovině archu nad sebou, kvalita k prohlédnutí - různé lomy, vytržený papír
800 Kč XX
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Československo od r. 1945 celistvosti

645
dopis do Ružomberoku frank. zn. č. 353 + 363 s podacím řádk. raz. POPRAD 1 +

datumovka 17.5.45 a řádk. modré raz. cenzurované
1000 Kč DOP.

646
R-EXPRES dopis do Bratislavy frank. jednou zn.a dvoupáskou zn. č. 354, pod. raz.

REVÚCA 17.9.45 + přích. raz.
800 Kč DOP.

647

R-dopis do Hluboček frank. zn. č. 421, 424 s pod. modrým proviz. raz. MĚSTO LIBAVÁ

a datumovkou 18.5.46 a červené řádkové raz. ÚŘEDNĚ CENZUROVÁNO, na zadní

straně přích. raz. HLUBOČKY 19.5.46 s připsanou poznámkou Odesilatelka i adresátka

odsunuta do Německa, raz. HLUBOČKY 14.7.46 a podpis, vráceno zpět s přelepkou

POŠTOVNÍ ... ÚLOŽNA BRNO, velmi zajímavý doklad

1600 Kč DOP.

648 R-dopis do Brna frank. zn. č. 562 (2x) + A 564 s pod. výstavním raz. 29.10.1950 500 Kč DOP.

649 měnová reforma - tiskopis v místě frank. zn. L č. 24, pod. raz. BRNO 4.6.53 500 Kč DOP.

650
měnová reforma - sestava 3 ks dopisů ze dne 3.6., 12.6. a 17.6.1953, násobné, pestré

zajímavé frankatury, mj. zn. č. 507, 643, 680, 720, 725, zajímavé
500 Kč DOP.

651
měnová reforma - dopis frank. dvoupáskou zn. č. 521 s raz. BRNO 6.6.53 a dopis

frank. 2x 5ti-páskou zn. č. 720, pod. raz. BRNO 2 5.6.53
300 Kč DOP.

652
celistvost frank. zn. č. 2903 ve dvoupásce s fialovým pod. raz. čs. námořní pošty ...

POSTED AT SEA s datací v textu 21.3.91
200 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992

653
zn. L č. 20, L 22 - L 24, vše levé spodní 12ti-bloky s kupony a pravé spodní 6ti-bloky s kupony,

kat. cena cca 1500 Kč
1000 Kč XX

654

katastrofická pošta - let. dopis do Ostravy z Austrálie s pod. raz. SYDNEY 21.NOV.1956, na

zadní str. přilepené oznámení: Poškozeno (zpožděno) při katastrofě letadla OK 548 dne

24.11.56 ve Švýcarsku s raz. PRAHA 120 30.11.56

2600 Kč DOP.

Celiny od r. 1945

655 CDV č. 130/1-16, nepoužité 1800 Kč DOP.

656 CDV č. 130/1-16 ZOOLOGICKÁ ZAHRADA V PRAZE - TROJI, nepoužité, dobrá kvalita 1600 Kč DOP.

657
CPV č. 34 Poštovní výběrka 60h červená z r. 1973, 19 linek, bez průseku, nepřeložená, zajímavé,

vzácné
1200 Kč DOP.

658

sestava 13 ks neupotřebených pošt. výběrek z let 1949 - 75, z toho 9x nepřeložené, CPV č. 17a,

CPV 23, CPV 25, CPV 26b + d, CPV 27d, CPV 31b, CPV 32 + b + f + g + p, CPV 38, nepoužité,

kat. cena 7400 Kč, velmi zajímavé

3400 Kč DOP.

659 CSO č. 9 vč. novoročenky podepsané min. spojů 2200 Kč

Ostatní

660 Chustský přetisk - zn. RV č. 174, RV 175, RV 180 (2x), RV 181, RV 183, RV 184, RV 186 1000 Kč XX

Česká republika

661
orig. otisk rytiny ke zn. č. 1 v černé barvě na kousku karton. papíru s podpisem autora J.

Herčík
800 Kč /X/

662
otisk orig. rytiny nepřijaté zn. 1Kč s portrétem prezidenta V. Havla a podpisem autora návrhu

i rytiny J. Herčík
1500 Kč /X/

663 horní polovina A č. 110 - 113 s nedotiskem šedozelené barvy 1000 Kč XX

664 padělek zn. č. P 330 v 6ti-bloku, zk. Šablatúra 500 Kč XX

665
zn. č. 451 VV - levý horní roh 6ti-blok, ve třetím, čtvrtém a pátém sloupci se vyskytují modré

řáry přes celou plochu zn.
400 Kč XX

666 zn. č. 498 v 6ti-bloku se spodním okrajem a posunem perforace vlevo 300 Kč XX

667 zn. č. 498 ve čtyřbloku se spodním okrajem s posunem perforace vpravo 400 Kč XX
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668
zn. č. 554 - levý spodní roh. 15ti-blok VV vynechaná částečně iredescentní barva v prvním

sloupci
300 Kč XX

669
zn. č. 614 ve svislé dvoupásce se spodním okrajem a výrazným posunem perforace nahoru,

zajímavé
600 Kč XX

670 zn. č. 664 ve čtyřbloku s horním okrajem a posunem perforace vpravo do další zn. 500 Kč XX

671 zn. č. 674 - pravá spodní roh. 5ti-páska, na čtyřech zn. skvrny černé barvy způsobené stěrem 300 Kč XX

672 zn. č. 688 - pravý horní roh. 6ti-blok s posunem perforace vpravo a nahoru 300 Kč XX

673
zn. č. 707 ve vodorovné 5ti-pásce s pravým a levým okrajem a posunem perforace vlevo do

další zn.
1500 Kč XX

674 A č. 767 s vodorovnou hnědou čárou přes zn. cca 1 cm nad nápisem ČESKÁ REPUBLIKA 200 Kč XX

675 A č. 767 s posunem barevného tisku vlevo a nahoru, zajímavé 1000 Kč XX

676

automatové zn. AT č. 1 11 Kč s nedotiskem zelené barvy na pravém okraji, zn. AT 1 - dvojitý

výrazně posunutý tisk hodnoty 14,40, zn. AT 1 s hodnotou 37 Kč (oficielně nevydaná),

nepoužité

1000 Kč

677
automatové zn. AT č. 2 - svislá nerozřezaná dvoupáska, na horní zn. 2x 17 Kč, na spodní

dvojitý tisk 17 Kč
500 Kč

678
automatové zn. AT č. 2 - svislá nerozřezaná dvoupáska s nedotiskem hodnoty 17 (bez nul a

Kč), na spodní zn. nedotisk druhé nuly a Kč
500 Kč

679 automatové zn. AT č. 2 oficielně nevydané hodnoty 35 a 37 Kč 1000 Kč

Slovenská republika

680
otisk orig. rytiny ke zn. č. 134 v původních barvách na kousku karton. papíru s podpisem

autora rytiny J. Herčík
900 Kč /X/

681 orig. otisk rytiny zn. č. 307 v barvě červenofialové na kousku kříd. papíru se sign. Fr. Horniak 700 Kč /X/

682 orig. dvoubar. otisk rytiny zn. č. 359 na kousku kříd. papíru se signaturou M. Činovský 700 Kč /X/

Slovenská republika celiny

683 CSO č. 2 s vloženou novoročenkou podepsanou min. dopravy, pošt a telekomunikací 400 Kč DOP.

684 CSO č. 9 s vloženou novoročenkou a podpisem min. dopravy, pošt a telekomunikací 400 Kč DOP.

685 CSO č. 24 s vloženou novoročenkou a podpisem min. dopravy, pošt a telekomunikací 400 Kč DOP.

686 CSO č. 29 s vloženou novoročenkou 300 Kč DOP.

Razítka vlakové pošty

687

sestava 5 ks celisvostí s raz. VLP 356 PRACHATITZ - WODŇAN, VLP 408 SEIDENBERG -

REICHENBERG, VLP 583 BILIN - AUPERSTEIN, VLP 652 WOBRATEIN - NEUHAUS, VLP BRAUNAU

- CHOTZEN, velmi zajímavé

1200 Kč DOP.

688
CDV č. 7 dofrank. zn. 5h Hradčany s pod. jednokruh. raz. VLP Dolní Einseidel - Prag č. 71a,

vzácné
800 Kč DOP.

689

Protektorát - CDV 34/1 dofrank. RECO do Prahy s pod. raz. VLP č. 127 ČÁSLAV - ZÁVRATEC -

TŘEMOŠNICE 4.5.40 a CDV 36/2 dofrank. RECO do Prahy, pod. raz. VLP č. 443 ČERČANY -

KÁCOV 27.4.40, zajímavé, vzácné

3000 Kč DOP.

Poštovny 

690
Protektorát - CUP 1, část 2 s pod. raz. ROUSÍNOV 27.7.40 + rámeč. dvojjazyčné raz.

poštovny VELEŠOVICE (Rousínov)
1000 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR

691
Biskupice u Hrotovic - jednobar. okénková pohlednice z jazykového tábora brněnská YMCA,

použitá 1940
200 Kč DOP.

692 Choceň - bar. pohlednice nepoužitá, Hohen Elbe - bar. litografie použitá 1901 300 Kč DOP.
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693
České Budějovice bar. litografie, Bělá u Přelouče jednobar., Bezděz, Polská Ostrava - vše

dlouhé adresy, použité 1901 - 1905
400 Kč DOP.

694 Karlovy Vary - dvě bar. pohlednice nepoužitá a použitá 1905 300 Kč DOP.

695 Pardubice - jednobar. a barevná pohlednice použité 1913 a 1917 300 Kč DOP.

696 Rumburg - jednobar. litografie použitá 1899 200 Kč DOP.

697 Sněžka - bar. litograf. koláž použitá, na zadní str. chybí zn. 300 Kč DOP.

698 Ústí nad Labem - jednobar. koláž "provoz na Labi bez vody v létě 1904, použitá 600 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR města budoucnosti

699 Hořice - bar. litograf. koláž použitá 1904 1400 Kč DOP.

700 Kolín - bar. litograf. koláž použitá 1903 1300 Kč DOP.

Pohlednice místopis Slovensko

701 Komárno - bar. pohlednice nádraží použitá 1915, na horním okraji nepatrné oděrky 300 Kč DOP.

Pohlednice místopis Rakousko - Uhersko

702
konvolut více jak 50 ks různých jednobar, barevných a litograf. pohlednic, různé žánry,

místopis, zajímavé, k prohlédnutí, uloženo v krabičce
800 Kč DOP.

703 Göllersdorf - jednobar. koláž použitá 200 Kč DOP.

704 Retz - bar. koláž použitá 1908, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

705 Vídeň - bar. litograf. koláž použitá 1902, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

706 Maďarsko - Rumunsko - sestava 5 ks jednobar. pohlednic, použité i nepoužité 200 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět

707
Belgie - sestava 33 ks bar. i jednobar. pohlednic, použité kolem r. 1900, převážně v dobré

kvalitě
500 Kč DOP.

708 Dánsko - sestava 17 ks bar. i jednobar. pohlednic, použité kolem r. 1898 - 1907, zajímavé 320 Kč DOP.

709 Holandsko - sestava 5 ks jednobar. pohlednic, použité 1906 200 Kč DOP.

710
Itálie - sestava 100 ks bar. i jednobar. pohlednic, převážně použité, z let 1909 - 1913,

zajímavé
1000 Kč DOP.

711 Německo - bar. litograf. koláž Düsseldorf použitá 1899, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

712
Německo - bar. litograf. koláž Insel Sylt použitá 1902 (utržen pravý horní rožek) a bar.

litograf. koláž Ostsee použitá 1906
300 Kč DOP.

713
Německo - bar. reliéfní litograf. koláž Strassburg použitá 1900, bar. reliéfní litograf. koláž

Regensburg použitá 1903
400 Kč DOP.

714 Německo - Cassel - bar. litograf. koláž použitá 1899, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

715 Německo - dvě bar. litograf. koláže Cassel použité 1899 300 Kč DOP.

716 Německo - dvě bar. litograf. koláže Mnichov nepoužité, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

717 Německo - dvě bar. litograf. koláže Norinberg, 1x použitá 1897, 1x 1900 300 Kč DOP.

718 Německo - Lliesinger Brauhaus - bar. koláž použitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

719
Německo - Rosendorf bei Telschen a. d. Elbe - bar. litograf. koláž, použitá 1899, v levém

horním rohu slabé lomy
200 Kč DOP.

720
Německo - sestava 142 ks převážně litograf. pohlednic, vše dl. adresy, převážně použité,

velmi zajímavé, k prohlédnutí, mimořádná nabídka
4200 Kč DOP.

721
Německo - sestava 4 ks bar. litograf. koláží Düsseldorf, München, Reichenhall, Bingerbrück,

použité 1898 - 1903
500 Kč DOP.

722 Surinam - jednobar. litografie zaslaná do Vídně v r. 1903, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

723 Švýcarsko - dvoubar. pohl. Lugano zaslaná do Holandska v r. 1897, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

724
Švýcarsko - jednobar. pohl. GRAND HOTEL AXENFELS zaslaná do Holandska v r. 1896, velmi

dobrá kvalita
700 Kč DOP.
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725
Švýcarsko - jednobar. pohl. Lucern zaslaná do Holandska v r. 1895, na horním okraji

nepatrně natržená
400 Kč DOP.

726 Švýcarsko - jednobar. pohl. Montreux zaslaná do Holandska v r. 1890, velmi dobrá kvalita 1200 Kč DOP.

727
Švýcarsko - jednobar. pohl. Montreux zaslaná do Holandska v r. 1891, v pravém horním

rožku lomy
600 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět města budoucnosti

728 Belgie Antverpy- bar. litograf. koláž použitá 1905 700 Kč DOP.

729 Belgie Brusel - bar. litograf. koláž použitá 1910 600 Kč DOP.

730 Francie Paříž - bar. litograf. koláž použitá 1906 600 Kč DOP.

731 Německo Berlin - jednobar. litografie použitá 1909 600 Kč DOP.

732 Německo Freiburg i- B. - bar. litograf. koláž použitá 1906 600 Kč DOP.

733 Německo Heidenheim a. Brz. - bar. litograf. koláž použitá 1906 600 Kč DOP.

734 Německo Wartburg - bar. litograf. koláž, použitá 1907 700 Kč DOP.

735 Polsko Stolové hory - Velká Hejšovina - bar. koláž použitá, dobrá kvalita 900 Kč DOP.

Pohlednice náměty

736
Auta - jednobar. fotopohlednice automobilu značky BENZ s nápisem K.u.K.

KRAFTFAHRTRUPPE, zajímavé, vzácné, nepoužitá
900 Kč DOP.

737 Herečky - sestava 20 ks nepoužitých fotopohlednic z období 20tých let min. století 300 Kč DOP.

738 Kroje - sestava 51 ks převážně jednobar. pohlednic a fotopohlednic, převážně nepoužité 500 Kč DOP.

739
Lodě - sestava 11 ks různých pohlednic s námětem německých lodí a přístavů z let 1900 -

1907, zajímavé
500 Kč DOP.

740
Lodě - sestava 23 ks převážně fotopohlednic, barevných pohlednic, použité kolem r. 1920 i

nepoužité, zajímavé
400 Kč DOP.

741 Osobnosti - A. Mucha - bar. francouzská litografie Champenois, použitá 1899, dobrá kvalita 1500 Kč DOP.

742

Osobnosti - A. Mucha - sada 12 ks (č. 11 chybí) bar. pohlednic: Spravedlnost Jan Hus,

Bojovnost Jan Žižka, Samostatnost Jiří z Poděbrad ..., vč. orig. obalu, nepoužité, dobrá

kvalita

2000 Kč DOP.

743
Osobnosti - jednobar. pohlednice Miroslav Tyrš, použitá 1895, vlevo nahoře utržený rožek,

kvalita k prohlédnutí, přesto velmi zajímavé
400 Kč DOP.

744 Přání - dvoubar. litograf. "krajková" pohlednice použitá 1895, kvalita k prohlédnutí 300 Kč DOP.

745 Řády - bar. pohlednice CROIX DE GUERRE, použitá 1915 200 Kč DOP.

746
sestava 50 ks žánrových pohlednic, převážně litografie, dl. adresy, z let 1898 - 1910, dobrá

kvalita
1000 Kč DOP.

747
Umělecké - kompl. sada 10 ks jednobar. dřevorytů F. Bílka s portréty: Purkyně, Sládek,

Zeyer ..., v orig. obalu, vydání 1917, nepoužité
300 Kč DOP.

748
Umělecké - A. Mucha - bar. pohlednice "Blahoslavení chudí duchem", nepoužitá, dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

749
Umělecké - 8 ks uměleckých reprodukcí, perokreseb E. Holárka v orig. obalu, nepoužité, lux.

kvalita
400 Kč DOP.

750
Umělecké - kompl. sada 10 ks bar. pohlednic "Z cest Jana Havlasy I v původním obalu,

nepoužité, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

751
Vojenské - námořníci - sestava 3 ks jednobar. fotopohlednic Kapitänleutnant von Brckheim

Kommandant des U 26, zajímavé
260 Kč DOP.

752 Vojenské - sestava 40 ks jednobar. i bar. pohlednic, použité i nepoužité, zajímavé 1500 Kč DOP.

753
Výstavy - bar. pohlednice k 1. mezinár. výstavě pošt. známek v Brně s výstavním raz.,

použitá 1923
300 Kč DOP.

Pohlednice německá propaganda
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754 jednobar. fotopohlednice z návštěvy Musoliniho v Berlíně v r. 1937 s pam. raz. 500 Kč DOP.

755 GAUTAG ESSEN 1938 - pohlednice stříbrnočerná výšivka na červeném hedvíábí, použitá 800 Kč DOP.

756 bar. pohlednice Tag der NSDAP in Generalgouvernement 15. - 17. August 1941 s pam. raz. 300 Kč DOP.

757
jednobar. pohlednice Nicht Du bist der Masstab! Sondern die Front! s pam. raz. 1943, v

levém spodním rožku lom
300 Kč DOP.

758 "Der Deutsche Soldat" - sestava 6 ks jednobar. pohlednic, nepoužité, dobrá kvalita 1000 Kč DOP.

759 fotopohlednice R. Heidricha nepoužitá 400 Kč DOP.

760 pamětní karta z výstav 29. - 31.3.1940 s vylepenou zn. a pam. raz. 400 Kč DOP.

Sbírky

761

ČSR - Československá PP 1938 - výstavní exponát zabývající se vznikem PP od 1.10.1938 a její

funkcí v celém období trvání do 22.12.1938, obsahuje cca 150 celistvostí se zajímavými raz. PP v

různých barvách, útvar. a cenzurními raz., a různé druhy dopisnic PP, uloženo na 80ti listech s

podrobným popisem v plastových obalech v krabici

8000 Kč DOP.

762

ČSR - osvobození Československa rumunskou armádou, americkou armádou a čs. vojáky z

armády V. Britanie - exponát dbá na časovou posloupnost politicko-vojenských událostí a

dokumentuje změny poštovní historie. Obsahuje cca 150 ks celin a celistvostí vč rumunských a

amerických dopisnic, zajímavá raz. PP cenzury, útvar. raz., provizorní přetisky na německýc

známkách, vše na 80ti výstavních listech s podrobným popisem v plastových obalech, uloženo ve

dvou krabicích

18000 Kč DOP.

763

ČSR - 1. čs. armádní sbor v SSSR - exponát dbá na časovou posloupnost politicko - vojenských

historických událostí a na základě této skutečnosti dokumentuje změny pošt. historie a dopad na

filatelistické doklady této skupiny vojáků. Obsahuje cca 150 celistvostí, náborové letáky

shazované z letadel, šátečkové, dopisy, různé formuláře, propagační KL, zajímavé podací,

cenzurní a útvar. raz., vše 80ti výstavních listech s podrobným popisem v plastových obalech,

uloženo ve dvou krabicích.

26000 Kč DOP.

764

ČSR - Polní pošta Anglie - čs. ozbrojené síly ve V. Británii v letech 1940 - 45 - rozsáhlá sbírka

zabývající se činností čs. vojáků v době II. svět. války v Anglii a na Dálném východě, obsahuje

cca 200 zajímavých pošt. dokladů, dokumentů, telegramů, PL (mj. s podpisem E. Beneše), různé

rozkazy a poštu mezi čs. vojáky v různých zemích (USA, Kanada, Španělsko, Portugalsko,

Maroko, Indie ...), celistvosti vč. RECO se zajímavými pod. útvar. a cenzurními raz., jedná se o

rozpracovaný nedokončený exponát s popisem jen na některých listech, přesto velmi zajímavé,

uloženo ve dvou krabicích

32000 Kč DOP.

765

ČSR - řešení národnostní otázky po II. svět. válce - výstavní exponát informuje jak české orgány

řešily politickou otázku Němců na území ČSR po II. svět. válce a to pomocí poštovních

dokumentů té doby. Dále se zabývá repatriací Československých občanů zpět do vlasti. Obsahuje

cca 150 celistvostí se zajímavými raz., cezurními páskami a raz., různé formuláře, předtištěné

KL, přelepky, soudní dopisy, to vše na 80ti listech s podrobným popisem v plastových obalech ve

dvou krabicích.

13000 Kč DOP.

766

ČSR I + CSR II - mimořádně rozsáhlá sbírka poštovních dokladů se zaměřením na razítka Brna a

brněnských částí (Líšeň, Husovice, Žabovřesky, Královo Pole ...) z let 1800 - 1994, obsahuje

předzn. dopisy, úřední a služební celistvosti, zpáteční a podací lístky, kvitance, průvodky,

ústřižky peněžních průvodek, noviny, soudní obsílky, denní raz. v různých typech, barvách,

velikostech, raz. VLP, různá úřední a pomocná raz. pošt. Vše uloženo na cca 2000 listech s

popisem ve 22 šanonech. zajímavý studijní materiál, k prohlédnutí.

35000 Kč DOP.

767

Protektorát - sbírka svěžích zn. NV 10 - NV 18 ve 20ti-pásech s DZ, OT č. 1 - 20ti-pásy s DZ 1

39, 2 39, + pravé a levé čtyřbloky s DZ 1, 2 39, DZ 2 s trojúhelníčkem 39, zn. NV č. 10 - NV 18

- pravé a levé čtyřbloky s DZ, neúplná sestava, kat. cena cca 20000 Kč, uloženo v zásobníku A4

14000 Kč XX
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768

Protektorát - specializovaná neúplná sbírka novinových zn. NV 1 - NV 9 ve čtyřblocích s DZ, mj.

NV 2 s DZ 1 + DZ 39 široký rám, + dtto úzký rám, DZ 2 + DZ 39 široký rám + dtto úzký rám,

kat. cena cca 38000 Kč, uloženo v zásobníku A4

28000 Kč XX

769

Slovensko - slovenská PP 1939 - 45 - výstavní exponát obsahuje mnoho filatelistických faktů,

poprvé publikovaných, dokumentuje nejenom poštovní historii ale i územní postavení

slovenských vojsk v poli. V exponátu je zařazen i materiál v ne prvotřídní kvalitě, který ale

dokumentuje vojenské události pro mnohé z nás neznámé. Uloženo na 125ti výstavních listech s

podrobným popisem, obsahuje cca 240 celistvostí se zajímavými raz. PP, mj. Zpět, doprava

zastasvena, cenzurní a útvar. raz., uloženo ve dvou klrabicích

12000 Kč DOP.

770

Slovensko - Slovenské vojenské zápolí v letech 1939 - 45 - výstavní exponát soustřeďující se na

slov. zápolí v době válečného stavu v letech 1939 - 45 na území po vzniku Slovenska, t. j.

15.3.39. Obsahuje cca 150 různých pošt. dokladů se zajímavými raz., mj. Doprava zastavena -

zpět, různá útvar. raz. SS FP, telegramy, poštu z prac. táborů, z prac. táborů židů, internačních

táborů, dětská pošta, RECO-letecké celistvosti, chem. cenzura, cenzurní pásky a raz.,

zpracováno na 80ti výstavních listech s podrobným popisem v plastových obalech ve dvou

krabicích, velmi zajímavá část slov. historie

26000 Kč DOP.

771 Anglie + kolonie - korunovace 1937, dobrá kvalita, uloženo v zásobníku A5 3000 Kč XX

772

Belgie - menší nekompl. sbírka zn. a aršíků z let 1858 - 1942, obsahuje mj. zn. Mi. č. 71 - 77,

191 - 203, 210 - 217 (vše s nálepkou), zn. Mi. 158, zn. vlak. pošty Mi. 57, dále sbírka obsahuje

obsazená území Allemange, Malmédy, Eupen, zn. doplatní. Sbírka je v dobré kvalitě, zajímavé,

celk. cca 3500 EUR, uloženo na předtištěných listech Lücke v pérových deskách

5000 Kč XX/X/O

773
Bulharsko - menší nekompl. sbírka zn. mj. Mi. č. 1, 66 - 8 (s nálepkou), uloženo na 12ti

předtištěných listech v červeném obalu, cca 1000 EUR
2000 Kč XX/X/O

774

Černá hora - výstavní exponát zn., ZT, různých celistvostí, unikátních čtyřbloků a vícebloků z

období 1. emise 1874 - 1902. Obsahuje i kompl. archy se zaměřením na perforace a jejich vady,

rovněž na podrobnou studii tisk. desek, průsvitky, způsoby přepravy celistvostí, různá raz. vč.

lodních, mj. raz. společnosti Rakouský Lloyd, tureckých pošt. úřadů. Podrobně se zabývá

černohorskými raz. a jejich typologií, provizorním znehodnocením známek přepisy, škrty.

Všechny dražší zn. mají atesty. Je uložena na 80ti listech s podrobným popisem ve dvou

krabicích.Je přiložena navíc menší studijní sbírka na listech v pérových deskách, různé

100kusové archy a dva zásobníky celin a celistvostí. Mimořádná nabídka, k prohlédnutí.

420000 Kč

775

Dánsko - sbírka převážně razítkovaných zn. z let 1851 - 1963, mj. zn. Mi. č. 1, 3 - 8, 11 - 21, 22

- 31 (zpracováno do bar. odstínů a zoubkování), 66, 81, 131 - 145, 177 - 180, uloženo v

havidkách na listech s popisem v kroužkových deskách, v ceně cca 5500 EUR

8400 Kč XX/X/O

776

Chorvatsko - nmekompl. sbírka převážně svěžích zn, aršíků a TL z let 1941 - 1944, mj. Mi. č. 1 -

23, 47 K - 64 K, Bl. 2, Bl. 3A + B, Bl. 4 A + B, Bl. 6 + Bl. 6 I, KB 97, 117 I, celkem cca 1200

EUR, uloženo na listech s popisem v pérových deskách

5000 Kč

777

Maďarsko, Arad, Banat Bačka, Baranya, Debrecín, Segedín, Temešvár - nekompl. sb. zn., aršíků,

TL z let 1871 - 1947, obsahující mj. zn. Mi. č. 261x - 265x + y, 369 - 388, 396 - 410, 427 - 440,

511 - 15, KB 691 - 4, KB 666 A - 8 A + B, 821 K - 835 K, Bl. 2, 3, 4, uloženo na listech s

podrobným popisem v mechanických deskách, vys. kat. záznam, zajímavé, k prohlédnutí

4000 Kč XX/X/O
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778

Rakousko - výstavní exponát POŠTOVÁ HISTÓRIA RAKÚSKO-UHORSKA (předzn. období) z

pozůstalosti význačného slovenského vystavovatele Ing. Vladimíra Mrvy, exponát byl vystavován

v tuzemsku i v zahraničí, kde získal vysoká ocenění. Obsahuje hlavně celistvosti z území Čech,

Moravy a Slovenska vč. raritních celistvostí s razítky malých pošt, klapačkové raz. P (Praha), G

(Gratz), W (Wien), dále vyznačení ručních tarifů a ojedinělých razítek, mj. první raz. TYRNAU,

modré řádk. raz. ŽABOKRKY, EPERJES "POSTHORN", raz. negativní, červená, franco a j.

obsahuje množství položek, které se na trhu takřka nevyskytují. Velmi vzácné, raritní celek. Vše

uloženo na listech A4 s podrobným popisem v češtině a v angličtině v plastových obalech v

krabici

130000 Kč DOP.

779

Rakousko 1918 - 1936 - sbírka převážně svěžích zn., obsahující mj. zn. Mi. č. 498 - 511, 518 -

23, 555 A, 556 A, 557 - 96 + zn. spěšné a doplatní, zn. razítkované nepočítány, cca 8500 EUR,

uloženo na listech s popisem v pérovém zásobníku

26000 Kč XX/X

780

Řecko a obsazená území + Turecko, Vých. Rumélie, Záp. Maďarsko, Záp. Trákie - nekompl.

sbírka zn., mj. zn. Řecko Mi. č. 300 - 303, Sev. Epirus Mi. č. 1 - 17, uloženo na listech s

podrobným popisem v mechanických deskách, vys. kat. záznam, zajímavé, k prohlédnutí

4600 Kč XX/X/O

781

Švédsko - sbírka převážně razítkovaných zn. z let 1858 - 1971, mj. zn. Mi. č. 54, 170, 227 -

238, dále různé soutisky zn. ze sešitků, kompl. sešitkové listy, vše na předtištěných listech

Leuchtturm v pérových deskách, cca 900 EUR

2000 Kč XX/X/O

782
Švédsko - sbírka převážně razítkovaných zn. z let 1855 - 1963, mj. zn. Mi. č. 10 - 12, 16, 17 A -

26 A, 54, 144 - 155, vše v hevidkách na listech s popisem v pérových deskách, cca 1700 EUR
2200 Kč X/O

783

Asie - velmi zajímavě zpracovaná sbírka zn. známkových zemí z let 1872 - 1940, mj. Gruzie,

Hidžaz, Holkar, Kasírí, Kedach, Kočín, Labuan, Macao, Malajsko, Holand. Indie, Orčha, uloženo

na listech s podrobným popisem v mechanických deskách, zajímavé k prohlédnutí

5000 Kč XX/X/O

784

Staroindické státy - výstavní exponát známek se zaměření na 21 Stareoindických států, mj.

Alwar, Bamra, Bhopal, Jind, Dhar ..., zpracovaný na 32 listech s popisem, obsahuje zn. čisté,

razítkované i celistvosti, velmi zajímavé, k prohlédnutí, v pérových deskách

4000 Kč

785

Asie - velmi zajímavě zpracovaná sbírka zn. známkových zemí - Pahang, Patijala, Perak,

portugalské kolonie, Persie, Průlivové Osady, Sarawak, Surat - sestava známek celkem 19ti

různých států z let 1875 - 1940, uloženo na listech s popisem v mechanických deskách, vys. kat.

záznam

5600 Kč XX/X/O

786

Amerika - velmi zajímavě zpracovaná zn. sbírka známkových zemí - Argentina, Barbados,

Bolivie, Brazilie, Curacao, Dominik. Republika, Ekvádor, Fr. Guyana, Guadeloupe, Guatemala, z

let 1858 - 1947, uloženo na listech s podrobným popisem v mechanických deskách, zajímavé, k

prohlédnutí

3600 Kč

787

Amerika - velmi zajímavě zpracovaná sbírka zn. známkových zemí - Haiti, Honduras, Chile,

Kolumbie (Antioquia, Bogota, Bolivar, Boyaca, Cartagena, Cauca, Cucuta, Cundinamarca,

Medellin, Santander, Tolima), Kostarika, Kuba, Martinik, Mexiko, z let 1867 - 1950, uloženo na

listech s podrobným popisem v mechanických deskách

4600 Kč XX/X/O

788

Amerika - velmi zajímavá sbírka zn. známkových zemí - Nikaragua, Panama, Panamské

průlivové pásmo, Paraguay, Peru, Portoriko, Salvador, St. Pierre, A Miquelon, Surinam,

Španělská pošta v zámoří, Trinidad, Uruguay, Venezuela, z let 1862 - 1940, uloženo na 95ti

listech s podrobným popisem v mechanických deskách

6000 Kč XX/X/O

789

Celiny a celistvosti - sbírka více jak 300 ks celistvostí různých zemí, čisté i použité z let 1900 -

1985, obsahuje mj. kompl. sadu protektorátních CDV č. 6/1-12, použité i nepoužité,

dofrankované, CDV ČSR I, Rakouska, Německa, Japonska ..., uloženo ve dvou kroužkových

zásobnících

3000 Kč DOP.

790
Kolky - R-U + ČSR I - sbírka více jak 300 ks různých listin s kolky z let 1800 - 1920, zajímavé,

násobné, pestré sestavy, razítka, zajímavé, k prohlédnutí, uloženo ve třech svázaných deskách
3000 Kč
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Koncentrační tábory a věznice, tábory

791
Litzmannstadt - kompletní poukázkový telegram na 25K frank. zn. č. 45, 49, pod.

dvojjazačné raz. PARNIG 17.12.41, na horním okraji stopy po připevnění ke spisu
12000 Kč DOP.

792
Oranienburg - oficielní složená zálepka do Protektorátu s pod. raz. ORANIENBURG 11.4.42

+ jednokruh. cenzurní raz C.
1000 Kč DOP.

793
Räckkehrer - potvrzení od lékaře s kulatým fialovým raz. Jüdische Heim der KZ -

Räskkehrer Wien 9 Seegasse 9 + stejné řádk. raz. a řádkové raz. PRIMARARZT a podpis
800 Kč DOP.

794
Theresienstadt - připouštěcí formulář na žlutém papíře frank. zn. 80h A.H. s raz. PRAG 2

26.3.45 s přilepenou známkou Pr 1 s posunem svislé perforace vlevo do známky
10000 Kč DOP.

Zeppelinová a Katapultová pošta

795

ČSR I - CDV č. 45/3 dofrank. výpl. zn. 2Kč Tyrš + zn. L 8, L 13, pod. raz. PRAHA 1

16.4.32, průch. rámeč. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, hnědý a kulatý červený let. kašet 3.

SÜDAMERIKAFAHRT 1932 + přích. raz., velmi dobrá kvalita

4600 Kč DOP.

796

ČSR I - let. dopis do Brazílie frank. zn. L 7, L 8, L 10, L 13 přepr. zeppelin. poštou, pod.

raz. PRAHA 1 10.9.32, průch. rámeč. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA + hnědý a červený

kašet 7. SÜDAMERIKAFAHRT, půch. a přích. raz., velmi dobrá kvalita

4800 Kč DOP.

797

ČSR I - let. dopis do Bolívie frank. výpl. zn. s pod. raz. JÍLOVÉ u PODMOKEL 1.9.36, příd.

červený let. kašet DEUTSCHE LUFTPOST EUROPA - SÜDAMERIKA + průch. a přích. raz.,

dobrá kvalita

1800 Kč DOP.

798
Německo - bar. pohlednice vzducholodi " Im Gewittersturm", pod. oválné raz. LUFTPOST

HANSA 8.4.12, zk. Ebelstein, velmi zajímavé
1000 Kč DOP.

799

Německo - let. R-celistvost do Brazílie přepr. vzducholodí, zajímavá frankatura, raz.

FRIEDRICHSHAFEN 26.9.32, hnědý let. kašet 7. SÜDAMERIKAFAHRT 1932 + průch. a

přích. raz.

600 Kč DOP.

Albánie

800

zn. Mi. č. 4, 4K, výstřižek s 2 x turecká 1908 5Pa s přetiskem Orel, přetisk 1 x PŘEVRÁCENÝ,

bezvadná kvalita, zejména zoubkování, atest Scheller, kat. jako normální známky 1700 EUR

(převrácený přetisk Mi. zmiňuje ale cenu neuvádí)

12000 Kč V

801
R-dopis do Rakouska frank. zn. Mi. č. 29 - 34, pod. raz. SHKODRA 24.1.1914, přích. raz.,

zajímavé
2200 Kč DOP.

802
celina 10 QINT s přetiskem 10.MARS 1914 s dofrank. zn. Černé Hory 2Para, pod. dvojjazyčné

raz. SCUTARI 11.8.1915, zajímavé
1000 Kč DOP.

803 dvě obálky se zn. Albánie Mi. č. 41 - 43, a zn. Černé Hory + tři celiny přepr. rak. PP 500 Kč DOP.

Belgie

804 sestava 8 ks zn. + dvoupáska zn. Mi. č. 3, 4, 7, 8, zajímavá číselná raz. 800 Kč O

805 zn. Mi. č. 34 Aa, atest Montbas, 1600 EUR 4200 Kč O

806 zn. Mi. č. 34 Ab s původním lepem a stopou po nál., 1900 EUR 8000 Kč X

Bosna a Hercegovina

807
zn. Mi. č. 43, ŘZ 6 1/2 : 9 1/4 : 9 1/4 : 6 1/2, zn. Mi. č. 44, ŘZ 9 1/4 : 12 1/2 : 12 1/2 : 9

1/4
600 Kč XX/X

808 zn. Mi. č. 61 - 3, 121 U - 123 U 1000 Kč XX

809 zn. Mi. č. 149 s převráceným přetiskem 1918 300 Kč XX

810

kompl. dvojjazyčná pošt. průvodka na Feldpost č. 405 frank. zn. Mi. č. FP 31, FP 41 a

bosenskou dopl. zn. Mi. č. 1 použitou jako výplatní na území Polska, pod. raz. K.u.K. E.P.A.

WLOSZSZOWA 7.6.17, zajímavé 

3000 Kč DOP.
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811

R-dopis do Švýcarska frasnk. zn. Mi. č. 124 - 130, pod. raz. K.u.K. MILITÄRPOST

SARAJEVO 1.2.18 + oválné raz. K.u.K. MPA SARAJEVO, červené rámeč. cenzurní raz. +

přích. raz.

500 Kč DOP.

812
kompl. dvojjazyčná pošt. průvodka dofrank. zn. Mi. č. 111 se vzácným pod. raz. M.P.A.

USORA 
800 Kč DOP.

Černá Hora

813
celina 10Para zaslaná do Francie, pod. raz. CETTINE 1.NOVEMBR 1914 a dvojitá celina Mi. P 34

5Para dofrank. zn. 10Para zaslaná do Německa, pod. raz. ANTIVARI 31.7.23
1000 Kč DOP.

814 sestava 23 ks celin, bar. i jednobar. pohlednic z let 1913 - 17, zajímavá podací a cenzurní raz. 1500 Kč DOP.

Dánsko

815 Bl. Mi. č. 1 360 Kč XX

Finsko

816 zn. Mi. č. 6 B, lux. kvalita, min. 320 EUR 2000 Kč O

Francie

817 Francouzské Somálsko - zn. Mi. č. 2, atest Montbas 1000 Kč /X/

818
zn. Yvert č. 6d, Maury 6d, Ceres 1Fr v barvě „cerise“ (třešňově karmínová), luxusní exemplář s

krásným střihem, atest V. D. Weid, kat. 2200 EUR; mimořádný kus
8600 Kč O

819 zn. Mi. č. 12 Ia, 13 Ia, 13 Ib, 13 Ie na výstřižku, 15a - tři bar. odstíny, 16a 400 Kč O

820 zn. Mi. č. 18a - 23a + 18b - 23b, dobrá kvalita, pěkná raz. 900 Kč O

821 zn. Mi. č. 19, atest Montbas, 220 EUR 550 Kč X

822 zn. Mi. č. 21, atest Montbas, 250 EUR 600 Kč X

823 zn. Mi. č. 28, atest Montbas, 500 Kč X

824 zn. Mi. č. 47, atest Montbas, 360 EUR 850 Kč X

825
dvě pohlednice MUSEE DU LOUVRE s přilepenými zn. Mi. č. 359 a 360 a raz. PARIS MUSEE ...

28.9.37
500 Kč DOP.

826
Francouzské kolonie - 1x celinový lístek z francouzské pošty v Turecku, 1x pohlednice z

Indočíny
500 Kč DOP.

Gibraltar

827 zn. Mi. č. 28 600 Kč X

Itálie

828

Církevní stát - 1859, Sass. 10, 11, 12, tři koncové hodnoty 50Baj modrá, 1Scudo růžově

karmínová a 50Baj tmavě ultramarínová, zk. Thier (2 x) a Sorani, velmi pěkné a významné

klasické známky, bezvadné střihy ; kat. 18500 EUR 

36000 Kč O

829

Církevní stát 1889 - CEI (Catalogo Enciclopedico Italiano) RS28/RS33 "Ristampa Moens" 3C-80C;

novotisky "Moens" - provenience od jednoho ze zakladatelů evropské filatelie, známky dle

Sassone č. 15, 17-20 ; bezvadné, vydáno bez lepu, atest Raybaudi, kat. CEI 2.000 EUR; vzácné ! 

4000 Kč /X/

830

Církevní stát 1859 - dopis z Říma do Louisiany v USA, frank. Sassone 7,9,10, 6Baj+ 8Baj+ 50Baj,

krásný malý dopis, kat. 14000 EUR ++, navíc ze sbírky J.F. Seybolda – „Otce zakladatele filatelie“

v USA a jednoho z prvních sběratelů celistvostí na světě, tzv. „Seybold Covers“ jsou významné v

rámci dějin filatelie a na trhu dosahují vysokých cen 

86000 Kč DOP.
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831

Církevní stát - skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Sass. č. 10 a vodorovnou dvoupáskou zn. Sass. č. 8,

odeslaný z Říma do USA - Louisvile Kentucky 11.10.1859, zn. č. 10 je znehodnocena škrtem pera

(velmi vzácné), kat. Sass. pro razítka označuje R 2! + modré kruh. raz. LOUISVILE, dvoupáska

zn. č. 8 je znehodnocena němým raz. + ručně napsaný doplatek v místě určení 3c, atest Giacomo

Bottacchi a Alberto Fiecchi, dopis pochází z významné sbírky TRANSATLANTISKÉ POŠTY, kat.

Sass. 37000 EUR

130000 Kč DOP.

832

Církevní stát 1859 - dopis se vzácnou 2-páskou Sass. 1A 1 Baj „violetto grigiastro“ + 1 Baj,

atypická frankatura 2 Baj, na levé známce 2-pásky navíc DV „BAI“ namísto „BAJ“ , malý velmi

zajímavý dopis z Říma do Terragina kat. min. 3000 EUR

10000 Kč DOP.

833

Církevní stát - skl. dopis z r. 1867 frank. vodorovnou dvoupáskou zn. Mi. č. 4 (Sass. č. 4 Ab) s

meziarším, znehodnoc. němým raz. + denní raz. ROMA 15.5.1867 + průch. a přích. raz., kat.

Sass. 12000 EUR

22000 Kč DOP.

834

Církevní stát - dopis frank. zn. 2Baj doplacený 2-páskou doplatní Sassone 1b 10C „arancio“,

znehodnoc. němým raz. + denní raz. ROMA 6.GIU.185, bezvadný dopis, atest Raybaudi, kat.

2000 EUR; vzácné ! 

10000 Kč DOP.

835 Modena - zn. Mi. č. 2/I, atest Cardillo 2800 Kč XX

836 Modena - zn. Mi. č. 6 I v 8mi-bloku, kat. cena min. 500 EUR 4600 Kč X

837 Modena - zn. Mi. č. 9c, pěkný střih, s nekompl. raz. MODENA APR... 600 Kč O

838

Modena 1852 - výstřižek z dopisu do Anglie frank. Znak 1 Lira + 10C, Sass. 9 + 11, bezvadné, s

atestem Dr. Ferchenbauer, kat. min. 6225 EUR, všechny poštovně použité známky 1 Lira jsou

extrémně vzácné ! 

30000 Kč V

839
Modena - firemní skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Mi. č. 6y s červeným pod. raz. LIVORNO

29.DEC.1857 + přích. raz., zk. Biondi, zajímavé
5000 Kč DOP.

840
Modena - skl. dopis uprostřed příčně natržený a podlepený, frank. zn. Mi. č. 3 II znehodnoc. čís.

raz. a DR MODENA 22.LUGI.1859
400 Kč DOP.

841

Neapol - 1859, Sass. F3, PADĚLEK KE ŠKODĚ POŠTY 10gr „rosso bruno“, raz. ANNULATO, velmi

pěkný exemplář s atestem Raybaudi, kat. 35000 EUR, velmi oblíbené a vzácné, dochovalo se jen

několik těchto známek poštovně použitých a žádná čistá (náklad byl zabaven a zničen)

70000 Kč O

842 Neapol - zn. Sass. č. 13 20grana rosa chiaro, atest Raybaudi, kat. Sass. 28000 EUR 50000 Kč X

843

Neapol 1860 - zn. Sass. 15, TRINACRIA 1 Tornesse (*), legendární klasická známka s atestem

Sorani; bezvadná barva a střih, nepatrně opravený pravý okraj, s malou částí původního lepu; na

světě je známo jen cca 5 nepoužitých exemplářů, kat. * 625000 EUR, (*) 210000 EUR; tato

známka byla vystavena na Biennale 2020 v Národním Muzeu v Praze a na Světové výstavě

Helvetia 22 v Luganu; UNIKÁTNÍ nabídka rarity světového významu ! 

900000 Kč

844 Parma - zn. Sass. č. 1 - 5, pěkné střihy, kat. Sass. 2500 EUR 4000 Kč O

845 Parma - zn. Mi. č. 1a 500 Kč O

846 Parma - zn. Sass. č. 6 - 8, pěkný střih, kat. Sass. 3100 EUR 6000 Kč O

847 Parma - zn. Sass. č. 9 - 11, + 11 II (úzká nula), pěkné střihy, kat. Sass. 3200 EUR 6000 Kč O

848 Parma - zn. Sass. č. 13 - 15, 17, pěkné střihy, kat. Sass. 1670 EUR 2600 Kč /X/

849 Parma - zn. Sass. č. 16, atest Paulo Cardillo, kat. Sas. 70000 EUR 98000 Kč X

850 Romagna - zn. Mi. č. 7, pěkný střih, na pravém okraji 2x nepatrně natržena, 9000 EUZ 9000 Kč O

851 Sardinie - zn. Mi. č. 1, zk. a atest E. Diena, 6500 EUR 36000 Kč X

852 Sardinie- zn. Mi. č. 4, 5, 6, atest Cardillo, 28000 EUR 115000 Kč X

853 Sardinie - zn. Sass. č. 10, atest Diena, kat. Sas. 10000 EUR 10000 Kč X

854 Sardinie - ZT návrhu na emisi 1854 v barvě růžové na karton. papíře, atest Bolafi 4400 Kč /X/

855

Sardinie - skl. dopis do Nizza frank. smíš. italsko-sardinskou frankaturou Itálie Mi. č. 15 ve

vodorovné dvoupásce s pod. raz. DIANO MARITTIMA a zn. Sardinie Mi. č. 10 znehodnoc. škrtem

pera, červené průch. a přích. raz., atest Biondi, kat. Sass. 2100 EUR

3800 Kč DOP.
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856

Sardinie - skl. dopis z r. 1854 z Torina do Susa frank. smíš. frankaturou II. + III. emise! zn. Sas.

č. 6 + 8, zn. mají široké okraje, zn. č. 8 má pravý spodní roh nepatrně odtržený, vzhledem k

vzácnosti této frankatury nepodstatné, pod. raz. TORINO 28.AGO 54 + přích. raz., atest Dr.

Helmuth Avi, kat. Sass. 40000 EUR

80000 Kč DOP.

857

Sardinie - skl. dopis z r. 1857 do Napoli, frank. zn. Mi. č. 10 ve svislé dvoupásce + Mi. č. 12 a

13a, pod. raz. GENOVA 11.SET.1857 + oválné příd. raz. DELLEPOST + přích. raz., atest Biondi,

velmi zajímavé, kat. Sas. 95000 Kč

86000 Kč DOP.

858
Sardinie - skl. dopis z r. 1860 frank. zn. Mi. č. 10a + 10d (Sass. č. 14 Ba + 14 Bd), pod. raz.

DESENZANO 3.OTTOBRE 1860, velmi zajímavá frankatura, atest Biondi, kat. cena Sas. 3960 EUR
6800 Kč DOP.

859 Sardinie - skl. dopis z r. 1868 frank. zn. Mi. č. 10a (3x - pěkné střihy), pod. a přích. raz. 500 Kč DOP.

860 Sicilie - zn. Mi. č. 1b (kat. Sass. 1e), atest Biondi, 3000 EUR, kat. Sas. 9000 EUR 12500 Kč O

861

Sicílie - skl. dopis do Trapani z r. 1860 frank. dvěma zn. Sass č. 1, oranžová, II. TD , zn. Sass č. 2

- velmi vzácná + Sass. č. 5b, znehodnoc. němým ozdobným raz. + denní raz. PALERMO 1860,

vzácná raritní frankatura, atest Raybaudi, kat. Sass. 92000 EUR

230000 Kč DOP.

862
Toskánsko - sestava 20 ks zn., mj. Sass. č. 2, 7, (modrý papír), 8 (3x), 10, 12, kat. Sass. 10700

EUR
16000 Kč O

863 Toscana - zn. Sass. č. 4c, uprostřed zn. reparace, atest Cardillo, kat. Sas. 40000 EUR 28000 Kč X

864 Toskánsko - zn. Sass. č. 7 s obvyklým střihem, atest Albert Mat, kat. Sass. 18000 EUR 30000 Kč X

865 Toscana - zn. Sass. č. 7a, zk. Oliva, Diena, kat. Sas. 18000 EUR 18000 Kč X

866 Toscana - zn. Sass. č. 9, zk. Biondi, Diena, Fiecchi, kat. Sas. 50000 EUR 50000 Kč O

867
Toskánsko - zn. Sass. č. 9 znehodnoc. němým raz., jedná se velkou raritu klasických zn., zn. má

pěkný střih a svěží barvu, v této kvalitě vyjímečná, zlatý atest Raybaudi, kat. Sass. 50000 EUR
190000 Kč O

868 Toskánsko - zn. Sass. č. 11, pěkný střih, atest Daniel N. Pinchot, kat. Sass. 11000 EUR 20000 Kč O

869 Toskánsko - zn. Sass. č. 12, mírně reparovaná, atest Silvio Sorani, kat. cena 25000 EUR 20000 Kč X

870 Toskánsko - zn. Sass. č. 16, pr. II, atest Enzo Diena, kat. Sass. 11000 EUR 20000 Kč O

871 Toskánsko - sestava 10 ks zn. Sass. č. 17 - 20, bar. odstíny, kat. Sass. 5700 EUR 10000 Kč O

872 Toscana - zn. Mi. č. 21 (kat. Sass. 21), atest Sorani, 9000 EUR, kat. Sas. 45000 EUR 64000 Kč X

873
Toscana - zn. Mi. č. 22 (kat. Sass. 22), atest Sorani, Enzo Diena, 20000 EUR, kat. Sas. 75000

EUR
96000 Kč X

874

Toskánsko - skl. dopis do Bologni z r. 1851 frank. dvoupáskou Sass. č. 3 + Sass. č. 2a, vše na

modrém papíru, zn. mají pěkný střih a svěží barvy, jedná se o velmi vzácnou raritní frankaturu,

dle atestu se zachovalo jen několik kusů této frankatury, znehodnoc. němým rámeč. raz. + DR

PESCIA 28.MAG.1851, průch. a přích. raz., atest Giacomo Bottacchi, kat. Sass. 88000 EUR ++

320000 Kč DOP.

875

Toskánsko 1855 - „smuteční“ dopis frank. zn. Sass. č. 6, 2-páska 4Cr zeleno-modrá + Sass.8b,

9Cr fialově-hnědá; do Anglie "Inghilterra", DR MONTECATINI, hraniční TOSC./ PT-DE-

BEAUVOISIS, britské PAID a příchozí OCT 16 1855, PETERBOROUGH a ABOYNE; adresováno

markýzi of Huntly do Peterborough, dosláno na rodové sídlo Aboyne Castle v Aberdeenshire a

poté opět do Peterborough (), vyznačen DOPLATEK ZA DVOJÍ DOSLÁNÍ "2" (Pence); kat. min.

7.500 EUR 

25000 Kč DOP.

876

Toskánsko 1858 - dopis z BAGNI DI S. FILIPPO do Madridu, frank. 3-páskou 9Cr vyd. 1851 (Sass.

č. 8) + 1Cr vyd. 1858 (Sass.12), krásný dopis mj. s modrým tarifním raz. 8Rs pro přepravu na

španělském území; mimořádná smíšená frankatura 2 emisí; kat. 25000 EUR 

74000 Kč DOP.

877
zn. Sass. č. 11n+11m, 3-páska Viktor Emanuell 15C modrá, vlevo s reliefním tiskem, vpravo obě

„bez hlavy“, atest Gaffaz, velmi zajímavá kombinace s těmito chybotisky, kat. min. 3300 EUR
10000 Kč /X/

878 zn. Mi. č. 25 I, atest S. Cilio, neznatelná stopa po nál., 2000 EUR 5600 Kč X

879
ZT pro zn. 15c z r. 1863, kat. Sass. nota pag 454, v barvě modré na papíře bez lepu, atest

Cardillo
8000 Kč /X/
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880
ZT pro zn. 15c z r. 1863, kat. Sass. nota pag 454, v černé barvě na kousku papíru bez lepu, atest

Cardillo
8000 Kč /X/

881

R-dopis z r. 1945 frank. zn. Sass. č. 7 ve svislé dvoupásce + 14 s přetiskem "Poste Italiane

Imperia Liberta 24.4.45", pod. raz. IMPERIA No. 1 (VIA CARLO ALBERTO), zk. a atest Biondi, kat.

Sass. 15000 EUR

24000 Kč DOP.

882
Somália - zn. Sass. č. 43, přetisk SOMALIA ITALIANA ve 40ti-bloku, bezvadný a vzácný celek,

atest Giovanni Chiavarello, kat. Sass. 15000 EUR
19000 Kč XX

Kypr

883 zn. Mi. č. 9, atest Montbas 1400 Kč X

Maďarsko

884
R-dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 503 + 506 + Bl. Mi. 1, pod. raz. JUBILEHE BUDAPEST 4

10.MAJ.1934, zajímavé
1000 Kč DOP.

Malta

885
let. R-dopis do USA frank. zn. Mi. č. 103 + 105 (2x), na zadní str. Mi. č. 115 ve dvoupásce, pod.

raz. G.P.O. VALLETTA + oválné fialové cenzurní raz., průch. a přích. raz. NEW YORK 19.7.27
400 Kč DOP.

Německo - Staroněmecké státy

886 Baden - zn. Mi. č. 4a + 4b s číselnými raz. 800 Kč O

887
Bavorsko - skl. dopis z r. 1857 do Karlových Varů, frank. zn. Mi. č. 4 II s číselným raz.

32 + denní raz. BAMBERG 6.5. a přích. raz. 
300 Kč DOP.

888

Sachsen - skl. dopis z r. 1852 do Karlových Varů, frank. zn. Mi. č. 4, znehodnoc. čís. raz.

+ denní raz. ZWICKAU 1.SEP.52, a skl. dopis frank. zn. Mi. č. 11, zanehodnoc. čís. raz. +

denní raz. DRESDEN 21.MAI.56

500 Kč DOP.

889 Württemberg - zn. Mi. č. 6a bez lepu, atest Montbas 2600 Kč /X/

Německo 1870 - 1945

890
zn. služební Mi. č. 149 HAN ve čtyřbloku se spodním okrajem + zn. Mi. 150 HAN ve čtyřbloku

se spodním okrajem, vys. kat. záznam, lux. kvalita
5000 Kč XX

891 zn. Mi. č. 338 - 43, zn. D 99 - D 104, dvl., zajímavé, k prohlédnutí 800 Kč XX

892
Bl. Mi. 2 v orig. velikosti s orig. svěžím lepem, na horním okraji malá zahnědlá skvrnka, atest

Dr. Helmut Oechsner, 6000 EUR
27000 Kč XX

893 zn. Mi. č. 580 - 81 s nál., 582 - 83 svěží, 120 EUR 500 Kč XX/X

894 zn. Mi. č. 695 - 97 1100 Kč XX

895 zn. Mi. č. 699, 746, 747, 779, 780, 250 EUR 1400 Kč XX

896

zn. Mi. č. 784 (x), pochází z limitované edice vyrobené pravděpodobně na experimentální bázi

RD Berlin pro testovací účely. Náklad byl z větší části ztracen. Známka pochází z válečné

kořisti v Berlíně, jedná se o jeden z nejnovějších nálezů, zk. a atest Emil Ludin BpP, katalog

cenu neuvádí

1500 Kč XX

Německo 1870 - 1945 celistvosti

897

jednobar. pohlednice SEGEFLUG - AUTO - u. MOTORRADTAGE 1928 BRÜCKENBERG s

vylepenou zn. Mi. č. 389 znehodnoc. pam. raz. SEGELFLÜGE 21. a 22.JULI 28 + vylepené zn.

Mi. č. 111 - 112 s přetiskem "Ersste Segelflug - Post von der Schneekoppe im Riesengebirge

21. und 22. Juli 28 znehodnoc. zeleným rámeč. raz. BEFÖRDERT DURCH SEGELFLIEGER

Andresen, zajímavé

500 Kč DOP.

898
sestava 3 ks bar. pohlednic lodí Reichspostdampfer "Gneisenau", Turbinen-Dampfer Kaiser,

Kaiserin Auguste Victoria, vše prošlé s lodními raz.
400 Kč DOP.

899 sestava 3 ks dopisů - 1x tzv. R- Satzbrief frank. emisí řemesla, 1 x NDR, 1x Baden 300 Kč DOP.
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Německo - pošta v zahraničí

900
China - 1901, zn. Mi. č. 15-27IV, kompletní serie 3Pfg-5RM bez průsvitky, vše SPECIMEN;

kat. 3700 EUR, mimořádná nabídka
35000 Kč X/ /X/

901

Kiautschou 1900 - zn. Mi. č.1DDF *, Mi.1II /II **(přetisk 5Pfg 2. typu), 2 x 10Pfg Znak CHINA

a 5Pfg, bez modrých čar; dvě vzácné varianty těchto „jedniček“, zk. Kosack a Steuer,kat.

1850 EUR 

24000 Kč XX/X

902
Čína - bar. pohlednice "Korean Gentlemen" do Německa frank. něm. zn. Germania s

přetiskem 4cts CHINA, pod. rat. SCHANGHAI 4.1.09, zajímavé
400 Kč DOP.

903
Východní Afrika 1901 - zn. Mi. č. 11-18, Jachty 2Pesa-40Pesa, vše SPECIMEN, kat. ** 2400

EUR 
7400 Kč X

904

Východní Afrika, 1893 - Znak 2 Pesa- 25 Pesa, červené přetisky WERTHLOS, ZT z archivu

„Reichsdruckerei“ , ex Kohler 1996; kat. 4000 EUR; dochovalo se jen několik serií, mimořádná

nabídka z oboru německých kolonií 

50000 Kč XX/X

905

WUGA - zn. Mi. č. V, Znak 1 Rupie šedočervená, vzácné "missionářské" provizorní vydání;

velmi pěkný kus, atest Pauligk, kat. 1.700 EUR mimořádně kvalitní exemplář, vzhledem k

tomu, že známky byly během britské okupace zakopány v kolonii a až v roce 1921 opět

vyzvednuty

12000 Kč /X/

906
Südwestafrika - R-dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 5 - 8, pod. raz. RAMANSDRIFT

DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA 26.4.00 + průch. a přích. raz., velmi dobrá kvalita
900 Kč DOP.

Německo - obsazené území

907 Francie - letecké zn. Mi. č. II, III + IV, V 600 Kč XX

908 Laibach - R-dopis frank. zn. Mi. č. 3 + 12 + 13 + 15, pod. raz. LAIBACH 1 25.7.44, zajímavé 800 Kč DOP.

909

Sudetenland - sestava 16 ks dopisů (vč. RECO) z let 1944 - 5, frank. zn. HELDENGEDENKTAG

I a II, od. raz. AICHA - SUDETENLAND, zajímavé, pestré a vysoké frankatury, vys. kat.

záznam, zajímavé

500 Kč DOP.

910
Sudetenland - sestava 20 ks celistvostí (vč. RECO) z let 1944 - 5 převážně s raz. AICHA -

SUDETENLAND
800 Kč DOP.

Německo - Danzig

911

inflace - R-dopis většího formátu do Brna frank. Mi. č. 147, 149, 151 - 156 + 157 (3x), 161,

162, 163 (2x), 165, 166, 167 (4x), v nominální hodnotě 29 milionů, 85 tisíc, pod. raz.

DANZIG - LANGFUHR 9.10.23, dopis mimo zn. uprostřed svisle přeložen, kat. cena min. 1200

EUR

6000 Kč DOP.

Německo - NDR

912 zn. Mi. č. 286 - 88 německo-čínské přátelství 500 Kč O

Německo polní pošta

913 zn. Mi. č. 9 na výstřižku s raz. FELDPOST 19.3.45, zk. Hanfried Müller BPP 4000 Kč V

914 zn. Mi. č. 10 Bc na výstřižku s raz. FELDPOST 21..., zk. Hanfried Müller BPP 1800 Kč V

915 zn. Mi. č. 11 Ba, typ IV, s původním lepem bez nálepky, atest Hanfried Müller BPP 6600 Kč XX

916 zn. Mi. č. 11 Ba, typ IV, na výstřižku s raz. FELDPOST 12.3.1945, zajímavé, vzácné 4600 Kč V

917
Polní pošta – soukromé vydání AZAD HIND , zn. Mi. č.1A-6A, 1B-6B, VIIB a, b, c, VIIIA-XA,

VIIIB-XB, bezvadné, kat. 1450 EUR 
14000 Kč XX

Norsko

918 zn. Mi. č. 1, lux. střih, znehodnoc. němým raz. 1000 Kč O

919 zn. Mi. č. 2 bez lepu, atest Montbas 1000 Kč XX

920 zn. Mi. č. 6, 8, 32 - 34, dobrá kvalita, pěkná raz., cca 220 EUR 800 Kč O

921 zn. Mi. č. 62 - 4, dobrá kvalita 650 Kč O
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922
nekompl. skl. dopis (chybí část zadní chlopně), frank. zn. Mi. č. 1, znehodnoc. podacím čís. raz.

399 + DR TRONDHIEM 22.9.1856, stopy pošt. provozu
3000 Kč DOP.

923
Spitsbergen - bar. litograf. koláž do ČSR frank. norskou zn. 5ore ve dvoupásce, pod. raz.

SPITSBERGEN 13.7.1898 + zn. 10ore Spitzbergen, přích. raz.
1500 Kč DOP.

Portugalsko

924 zn. Mi. č. 96-108, Jindřich Mořeplavec 5R-1000R, */(*), kat. 1800 EUR, vzácná serie 5400 Kč X/ /X/

Rakousko - předznámkové období

925

sestava 15 ks skl. předzn. dopisů z let 1820 - 1850, červená, modrá, černá raz., cenné

psaní, RECO, FRANCO, mj. Ollmütz 4.Apr. + přídavné raz. RECO, FRANCO, Lundenburg,

modré raz. Odrau, zajímavá partie, dobrá kvalita

1000 Kč DOP.

926
skl. dopis z r. 1828 do Brna s pod. oválným červeným raz. TYRNAU, na zadní str.

neporušená pečeť
900 Kč DOP.

927
skl. dopis do Brna z r. 1840 s pečetí cís. kanceláře Ferdinanda V., pod. řádk. raz. WIEN

1.APR.
1600 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918

928
zn. Fe. č. 1 HP, typ I, oranžová, krásný střih s téměř kompl. raz. GÖDING 9.3., Vot. E 25, č.

1853, zajímavé
2600 Kč O

929

zn. Fe. č. 3 H, typ Ib, částečně reparovaná s příčnou složkou v papíře na nepůvodním

výstřižku, s téměř kompl. němým raz. CŽIMELITZ, Müller No. 477b - 3750 bodů, atest

Ferchenbauer, velmi vzácné, zajímavé

20000 Kč V

930

zn. Ferch. č. 6 Ib, 22-blok (18+ 4-páska jasně k bloku patřící) modrých Merkurů, na výstřižku

z balíku novin, raz. MILANO, atest Diena, bezvadné a UNIKÁTNÍ, vystaveno na Biennale 2020

v Národním muzeu; dle atestu se jedná o 2. největší celek poštovně použitých Merkurů

vůbec, ex. Provera, ex. baron Rothschild () 

500000 Kč O

931
sestava 11 ks zn., 3 výstřižky a jeden dopis, např. zn. č. 10 na výstřižku, zn. č. 18 na

výstřižku, zajímavá uherskán raz.
700 Kč O

932 zn. Fe. č. 41 II, LZ 10 1/2 : 12, původní lep bez nálepky, atest Ferchenbauer, 750 EUR 5600 Kč XX

933 zn. Fe. č. 41 II, LZ 12, atest Ferchenbauer 200 Kč X

934 zn. Fe. č. 41 II, LZ 13, původní lep bez nálepky, atest Ferchenbauer 800 Kč XX

935 zn. Mi. č. 139 - 156 - jubilejní série 1908, hodnoty 60h, 72h a 1K na šedém papíře, 1300 EUR 4800 Kč XX

936 zn. Mi. č. 156z 10K na šedém papíře, 2200 EUR, zajímavé, vzácné 6600 Kč XX

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti

937
partie více jak 200 převážně skl. dopisů vč. menšího množství celin a frankovaných dopisů z

let 1760 - 1915
2000 Kč DOP.

938

skl. dopis z r. 1850 zaslaný do Brisau, frank. zn. Fe. č. 1a, Feinstdruck + zn. Fe. č. 2, typ Ia,

s kompl. podacím řádkovým raz. MÄHRISCH TRÜBAU + průch. a přích. raz., atest

Ferchenbauer

15000 Kč DOP.

939

skl. dopis z Křimic u Plzně dovezený 13.10.1852 do Prahy a zde u pošty podaný, tzv.

Vorwanderbrief. Vyfrankovaný zn. Fe. č. 1 znehodnoc. rámeč. raz. PRAG. Zaměstnanec

pověřený podáním dopisu tak ušetřil 4kr. Na českém území vzácné podání.

20000 Kč DOP.

940
skl. dopis malého formátu z r. 1855 do Pribislau, frank. zn. fe. č. 1 HP, typ III, v barvě

okrově oranžové, pod. raz. WILDENSCHWERT 31.3. + průch. a přích. raz., zajímavé
3000 Kč DOP.

941
skl. dopis z r. 1854 do Geisenbergu frank. zn. Fe. č. 1b HP oranžová s oválným pod. raz.

PRAG KLEINS. 23.11. + přích. raz., dopis má uprostřed vodorovný registr. lom
1500 Kč DOP.
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942

skl. R-dopis frank. na přední str. zn. Fe. č. 3 + 5, na zadní str. zn. Fe. č. 4, pod. raz. TRIESTE

RECOMMANDIERT 23.11., dopis má v pravém horním rohu reparaci, přesto velmi zajímavé,

4500 EUR

8000 Kč DOP.

943
skl. dopis z r. 1856 do Třeboně, frank. zn. Fe. č. 3 MP + Fe. 4 MP, obě typ III, pod.

jednokruh. raz. KREMSIER 7.11. + průch. a přích. raz.
400 Kč DOP.

944
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 3 HP, pod. jednokruh. raz. WEGSTADTL 19.12. + průch.

a přích. raz.
600 Kč DOP.

945
skl. R-dopis z r. 1854 do Kutné Hory, frank. na přední straně zn. Fe. č. 3 HP, na zadní str. zn.

Fe. č. 4 HP, pěkné střihy, pod. raz. PRAG 5.10., průch. a přích. raz.
600 Kč DOP.

946

skl. R-dopis z r. 1856 zaslaný do Kraslic, frank. na přední i zadní str. zn. Fe. č. 4, pod. raz.

TEPLITZ 7.11. + příd. řádk. raz. RECOMMANDIRT + přích. raz., ve spodní části dopisu slabý

registr. lom i přes zn.

1500 Kč DOP.

947

skl. dopis malého formátu zaslaný do Verony, frank. zn. Fe. č. 4 s pod. rámeč. raz. MILANO

19.4.51 + malé dvoukruh. raz. DISTRIBUTIONS 3 + přích. raz., zajímavé použití rak. zn. na

území Lombardska, v horní části dopisu slabý registr. lom i přes zn.

3600 Kč DOP.

948 sestava 7 ks celin a celistvostí (1x I. emise, zbytek VI. emise, 2x RECO), zajímavá raz. 700 Kč DOP.

949

R-dopis do Hlinska frank. na přední str. zn. Fe. č. 14 II (3x), pod. jednokruh. raz.

WINTERBERG 30.7. + přídavné řádk. raz. RECOM. + průch. a přích. raz., dopis několikrát

přeložen, na zadní str. chybí část chlopně a jedna zn.

500 Kč DOP.

950

skl. R-dopis do Prahy se smíš. frankaturou emise 1858 + 1860, na přední straně zn. Fe. č. 20

s pod. raz. LOBOSITZ 7.2. + příd. řádk. raz. RECOMMANDIRT, na zadní str. zn. Fe. č. 14 II

(na horním okraji stříhaná), znehodnoc. řádk. raz. RECOMMANDIRT + DR LOBOSITZ 7.2.,

dopis je adresován na: VYSOCE VÁŽENÁ KNÍŽECÍ SCHWARZENBERGSKÁ MÍSTNÍ REVIZE V

PRAZE, HRADČANSKÝ KNÍŽECÍ SCHWARZENBERSKÝ ZÁMECKÝ PALÁC, dopis má v horní části

lehký registr. lom

1200 Kč DOP.

951

skl. R-dopis do Chebu z r. 1863 frank. na přední str. zn. Fe. č. 21 (2x) + 1x jako

RECO-poplatek na zadní straně (při otevírání dopisu byla zn. v horní části zastřižena), pod.

rámeč. raz. PRAG + přídavné řádk. raz. REOMANDIRT, zajímavé

500 Kč DOP.

952 sestava 4 ks dvoudílných pošt. průvodek z let 1893 - 97, zajímavé frankatury a raz. 800 Kč DOP.

953

firemní ozdobná obálka zaslaná RECO do Zálužan, frank. zn. Mi. č. 74 + 76, pod. dvoukruh.

dvojjazyčné raz. MODŘANY 30.1.,1900, obálka při otevírání v horní části natržena, přích.

raz., zajímavé, dekorativní

300 Kč DOP.

954 sestava 6 ks různých průvodních listů k vlak. zásilkám s vylepenými kolky, zajímavé 1000 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45

955 zn. Mi. č. 556 C (z aršíku), 800 EUR 5000 Kč XX

Rakousko - Lombardsko Benátsko 

956
zn. Fe. č. 1HI a 2HI, krásný výstřižek 5+5+10+10+10+10 cts, raz. POLESELLA, atest

Diena, kat. min. 2400 EUR, mimořádná patriotická frankatura
18000 Kč V

957 zn. Mi. č. 14, atest Montbas 800 Kč O

958
zn. Fe. č. 1 žlutooranžová, pěkný střih, převrácený dvojitý tisk na zadní straně, s částí raz.

9.GIU, atest Dr. Ferchenbauer, kat. 200 EUR
1800 Kč O

959 skl. dopis do Gorizie frank. zn. Fe. č. 3 (3x), pod. jednokruh raz. CREMONA 10.10. 900 Kč DOP.

960

skl. dopis z r. 1856 do Valdobbiadene frank. namísto zn. kolkem 15centesimi (správná

frankatura do vzdálenosti 10 mil), pod. raz. VICENZA 29.4. + přích. raz., ve spodní části

dopisu registr. lom

1800 Kč DOP.

Rakousko celiny
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961
KL potrubní pošty v Praze Fe. č. 7, pod. raz. PRAHA 10 5.7.1899 v 6hod. 20min, přích. raz.

PRAHA 1 5.7.1899 v 6,40hod., dobrá kvalita
1800 Kč DOP.

962
obálka potrubní pošty v Praze Fe. č. 8 A s pod. raz. PRAHA 2 15.12.1903 ve 3hod. 20 min.,

doručena 15.12.1903 v 5hodin ráno na Královské Vinohrady
2200 Kč DOP.

963
KL potrubní pošty v Praze Fe. č. 10 A, pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 1 23.9.03, přích.

raz. PRAHA 10, zajímavé
1500 Kč DOP.

964
KL potrubní pošty v Praze Fe. č. 10 B, pod. raz. PRAHA 15.6.1890, přích. raz. PRAHA 10

15.6.90, zajímavé
2000 Kč DOP.

965 KL Mi. č. P 25 do Itálie, dofrank. zn. Fe. č. 36, pod. raz. GRATZ 17.6.82 500 Kč DOP.

966
celina Mi. č. P 81 - vydání pro Rumunsko, znehodnoc. přepisem 2.12.1840 Bukovina, zk.

Ferchenbauer, vzácné, zajímavé
1300 Kč DOP.

Rakousko polní pošta

967 vydání pro Itálii - zn. Mi. č. I - XIV 600 Kč XX

968
kompl. dvojjazyčná pošt. průvodka s tříbar. frankaturou zn. Mi. č. 24, 25, 40 zaslaná na

Feldpost č. 405, pod. raz. K.u.K. EPA 30.1.17 LUBLIN, zajímavé
1000 Kč DOP.

969 sestava 5 ks kompl. pošt. průvodek frank. zn. FP a zaslaná mezi útvary FP, zajímavé 1500 Kč DOP.

970
sestava 5 ks kompl. pošt. průvodek (všechny na FPA 405) frank. rak. nebo maďarskými

výplatními zn., zajímavé, vysoké, pestré frankatury
1500 Kč DOP.

971 sestava 22 ks celistvostí zajatecké pošty přepr. přes Červený kříž z let 1915 - 18, zajímavé 1500 Kč DOP.

972 dva KL z "březové kůry" s raz. FP č. 298 400 Kč DOP.

973
sestava více jak 100 ks celistvostí (vč. různých dobových fotografií) přepr. PP v rámci R-U v

období 1. svět. války, zajímavá cenzurní, útvarová a pod. raz., uloženo v krabičce
1000 Kč DOP.

974

celistvost s pod. raz. K.u.K. FELDPOSTAMT 606 7.7.16 s přídavným kulatým fialovým raz.

K.u.K. Luftfahrtruppen Fliegerkompagnie No. 16 a celistvost s pod. raz. K.u.K. FELDPOSTAMT

404 6.5.17 + přídavné kulaté fialové raz. K.u.K. Luftfahrtruppen Batalionabteilung 21

700 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta

975
sestava 3 ks celistvostí přepr. lodní poštou s raz. K.u.K. Kriegsmarine 8.1.16 VIRIBUS

UNITIS, S.M.S. KAISER KARL ii. 5.8.15, S.M.S. ASPERN
400 Kč DOP.

976

bar. pohlednice S.M.S. BABENBERG s pod. stroj. raz. POLA 19.8.14 a lodním raz. S.M.S.

RADECKI a celistvost s lodním raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. ERZHERZOG FRANZ

FERDINAND, zajímavé

500 Kč DOP.

977
jednobar. pohlednice ÖSTERREICHISCHER LLOYD D. BARON GAUTSCH s lodním raz. TRST

KOTOR 1912 a celistvost se stejným raz.
300 Kč DOP.

978 celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. Csepel 27.9.19 500 Kč DOP.

979
obálka vč.obsahu do Čech s pod. raz. K.u.K. , M.F.P.A. POLA 23.11.26 + červené kulaté raz.

K.u.K. FLUGPOSTSTATION, zajímavé, dobrá kvalita
900 Kč DOP.

980
pohlednice Nanking zaslaná na Istrii, frank. zn. 5h F.J. 1908 s pod. raz. K.u.K.

KRIEGSMARINE 27.10.1912 S.M.S. KAISER FRANZ JOSEF I.
500 Kč DOP.

981
sestava 3 ks celistvostí přepr. lodní poštou s raz. S.M.S. MONARCH, S.M.S.VIRIBUS UNITIS,

S.M.S. FERDINAND...
600 Kč DOP.

982 celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine POLA + lodní raz. S.M.S. ORJEN 16.10.16 400 Kč DOP.

983 celistvost s lodním raz. K.u.K KRIEGSMARINE S.M.S. ORJEN 9.11.15 400 Kč DOP.

984
celistvost do Vídně s řádk. pod. raz. LUFTSCHIFFERABTEILUNG FLIGERKOMPAGNIE 6 s datací

v textu 1915, zajímavé
1200 Kč DOP.

985

bar. pohlednice do Čech s kulatým pod. raz. K.u.K. ETAPENPOSTAMT č. 267 7.3.1918 + řádk.

raz. K.u.K. SEEFLUGSTATION (slabý otisk) a celistvost s pod. raz. K.u.K.

MARINEFELDPOSTAMT 15.11.15 a lodním raz. ERZHERZOG FERDINAND MAX., zajímavé

500 Kč DOP.
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986 celistvost do Čech s lodním raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.Boot "16" s datací 1.10.15, zajímavé 800 Kč DOP.

987
sestava 4 ks pohlednic z 1. svět. války s lodními raz. S.M.S." Panther", S.M.S." Kaiserin

Elisabeth", S.M.S. "Admiral Spaun", S.M.S. "Mars"
300 Kč DOP.

988
3 celistvosti s lodními raz. S.M.S VIRIBUS UNITIS, S.M.S. TEGETTHOF, S.M.S. MONARCH,

zajímavé
600 Kč DOP.

989 sestava 4 ks celistvostí s různými útvar. raz. K.u.K. KRIEGSMARINEPOST z let 1914 - 18 400 Kč DOP.

990
dvě jednobar. pohlednice z expediční cesty S.M.S. Zenta do Afriky 12.8.03, 1x s kulatým a 1x

s řádkovým raz. S.M.S. SCHIFF ZENTA, na obou stržené známky
600 Kč DOP.

991
bar. pohlednice do Terstu s pod. lodním raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. ZRINY 1.10.14,

zajímavé
300 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře

992 Aufgabs - Recepisse na telegram s ručním přepisem a datací 7.11.1874 300 Kč DOP.

993

podací recepis Mi. TA 1 5kr z r. 1873 s oválným dvojjazyčným raz. CÍS. KRÁL. HLAVNÍ

STANICE TELEGRAFU V BRNĚ s datací v textu 21.3.1873, dtto znehodnoc. přepisem pera a

dtto znehodnoc. škrtem pera a pod. lístek Mi. TA 37 s oválným úředním dvojjazyčným raz. CK

POŠTOVNÍ A TELEGRAFNÍ ÚŘAD BRNO 1, zajímavé

800 Kč DOP.

994
Nachfrageschreiben s vylepenou zn. 25h F.J. 1908 s denním raz. SVOJANY 2.6.1916,

zajímavé
500 Kč DOP.

995
Poštovní spořitelní knížka vydaná poštou a potvrzeno denním raz. BRÜNN 7 6.3.1912 zároveň

s prvním vkladem
500 Kč DOP.

996 Rück=Schein frank. zn. Fe. č. 54, pod. raz. TROPPAU 9.10.1891 400 Kč DOP.

997
Rückmeldung zaslaný z Vekých Karlovic s vylepenou zn. 25h F.J. 1908 s dvojjazyčným DR

BRNO 2 22.1.15, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

998

sestava 6 ks různých dopisů a formulářů a úředními a předzn. razítky, mj. K.K.

POSTDIRECTION BRÜNN, dvojjazyčné oválné raz. C.K. ŘEDITELSTVÍ POŠT A TELEGRAFŮ V

BRNĚ, zajímavé

400 Kč DOP.

999
Telefonní karta - Mi. č. TK 2 na tel. hovor z Vídně do Brna po dobu 5ti minut, pod. evidenční

číslo 2867 dne 18.6.1887, znehodnoc. průpichem
500 Kč DOP.

Rusko a SSSR

1000 zn. Mi. č. 10 s původním klihem a nálepkou, atest Montbas, 500 EUR 2800 Kč X

1001
zn. Mi. č. 77 Bxb velká miniatura (4x rohový čtyřblok = 12 zn. a čtyři kupony), na všech zn.

výrazný posun červené barvy, zajímavé
1000 Kč XX

1002
zn. Mi. č. 238 II v 10ti-bloku s pravým okrajem a DV II černá skvrna vlevo od kravaty na spodní

zn. vpravo, cca 170 EUR
600 Kč O

1003 zn. Mi. č. 539 CX, Frunze - levý horní roh. čtyřblok se svislou průsvitkou 7, 1200 EUR 2400 Kč XX

1004
sestava převážně razítkovaných zn., mj. zn. Mi. č. 390 A, 404 B, 453 - 55 (ražené), Bl. Mi. 4, Bl.

5 (svěží), celkem cca 300 EUR, uloženo na třech destičkách HAWID A5, zajímavé
1200 Kč XX/X/O

1005
Dálný Východ – Vladivostok 1923 - zn. Mi. č. 54A, letecký přetisk na známce Znak

20kop/20kop/14kop, bezvadné, zk Richter, kat. 1200 EUR
9000 Kč X

1006
Dálný Východ – Vladivostok 1923 - zn. Mi. č. 58, letecký přetisk na známce Znak

20kop/35kop/2kop, bezvadné, dvě signatury, kat. 2400 EUR
18000 Kč XX

1007

zn. Mi. č. 1 Znak 10Kop na dopisu s velmi vzácným ozdobným raz. KOWNO (Kaunas), vzadu

razítko KOWNO …. MAI 1 / 1858; zasláno do St. Petersburgu, lux. střih i celková kvalita, všechny

dopisy s ruskými jedničkami jsou vzácné, tento je jeden z nejkvalitnějších vůbec

140000 Kč DOP.

1008 sestava 10 ks dopisů vč. RECO a letecké z let 1949 - 51, pestré, vysoké, zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

1009
Pošta v zahraničí - Jerusalem - celistvost do Brna frank. zn. Mi. č. 40 V s fialovým dvoukruh. raz.

JERUSALIM 2.FEB.1904
400 Kč
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Řecko

1010 sestava 7 ks zn. vydání Hermesova hlava (velká) 1861 - 68 2800 Kč O

1011 Jónské ostrovy - zn. Sass. č. 34, kat. Sass. 24000 EUR, zk. Diena 26000 Kč X

1012
Jónské ostrovy - ITHAKA - italská okupace - zn. Mi. č. 45 II (Sass. č. 16), bezvadná kvalita, atest

Montbasa, 550 EUR
3400 Kč XX

1013
Jónské ostrovy - italská okupace - zn. Mi. č. 54 II (kat. Sass. č. 4), bezvadná kvalita, atest

Montbas, 1400 EUR
8800 Kč XX

1014
Jónské ostrovy - italská okupace - zn. Mi. č. 100 I (kat. Sass. 15), atest Montbas, 3500 EUR, kat.

Sass 16000 EUR
22000 Kč X

1015 Jónské ostrovy - italská okupace - zn. Mi. č. 117 (kat. Sass. č. 30), atest Montbas, 1700 EUR 6000 Kč X

1016 Samos - zn. Mi. č. 36, atst Montbas, 650 EUR 3000 Kč X

Švýcarsko

1017 zn. Mi. č. 7 II znehodnoc. škrtem červenou tužkou, pěkný střih 2000 Kč O

1018 Bl. Mi. č. 1, 900 EUR, velmi dobrá kvalita 3600 Kč XX

1019 Bl. Mi. č. 2, 400 EUR, dobrá kvalita 2400 Kč XX

1020 kanton Zürich - falza zn. Mi. 1/I + 1/II, vhodné ke studijním účelům 2000 Kč O

1021 kanton Zürich - falza zn. Mi. č. 2/I + 2/II, vhodné ke studijním účelům 1000 Kč O

1022
pošt. balíková průvodka do Maďarska frank. smíš. frankaturou emisí 1862 + 1867 Mi. č. 24 +

34 (2x), pod. raz. SERRIERES 22.9.1880, na zadní straně řádk. přích. raz. PEST , zajímavé
1800 Kč DOP.

1023 1x R-dofrank. celina + 9 ks celistvostí do ciziny z let 1894 - 99, zajímavé frankatury, razítka 1000 Kč DOP.

1024
sestava 4 ks dopisů (3x do USA, 1x RECO, 1x na Madagaskar) z let 1898 - 99, zajímavé

frankatury, přích. a průch. raz.
900 Kč DOP.

1025

pošt. balíková průvodka do Panamy frank. zn. Mi. č. 59 C, 63 A, 64 A, pod. raz. CHAUX - DE

- FONDS 22.6.93, na zadní straně průch. raz. HAMBURG , na okrajích nepatrně natrženo,

přesto velmi zajímavé,

1500 Kč DOP.

1026
firemní R-dopis do USA frank. zn. Mi. č. 54 (2x) + 60, pod. raz. GENEVE PLAINPALAIS

2.12.1898, na zadní str. zálepka + přích. raz. NEW YORK 17.DEC.1898, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1027
hotelový dopis do USA frank. zn. Mi. č. 54 + 57, pod. raz. GLARIS 26.5.1900 + řádkové

razítko poštovny MONSTEIN (DAVOS) + přích. raz.
2000 Kč DOP.

1028
tři let. dopisy (1x RECO) do Maďarska + přední strana dopisu do Austrálie, zajímavé, pestré

frankatury, pod. a přích. raz.
800 Kč DOP.

Velká Británie

1029 zn. Mi. č. 4b ve vodorovné dvoupásce, písmena B + A, B + B, velmi těsný střih, cca 200 EUR 1500 Kč O

1030
Lundy - jednobar. pohlednice frank. zn. Mi. č. 224 s pod. raz. DEVON 2.4.51, dofrank. na

přední str. zn. lokálního vydání "Lundy" 1p, znehodnoc. rámeč. raz. LUNDY AIR POST
500 Kč DOP.

1031
Tripolis - britská okupace 1948 - R-FDC frank. zn. Mi. č. 11 - 13 (kat. Sass. č. 11 - 13), zk. a

atest Biondi, kat. Sass. 2000 EUR
4000 Kč DOP.

1032

Tripolis - britská okupace 1950 - let. R-dopis malého formátu do USA frank. zn. Mi. č. 18 - 23

(kat. Sass. č. 18 - 23), pod. raz. TRIPOLI 14.3.50 + průch. a přích. raz., zk. a atest Biondi,

zajímavé, dobrá kvalita

5000 Kč DOP.

1033

Britská vojenská pošta z období 2. svět. války - let. R-dopis do Nairobi frank. zn. Mi. č. 10 II -

14 II, 20 - 23, vše ve čtyřblocích, pod. raz. FERROVIA RACCOMANDATE 24.2.43 + průch. a

přích. raz. a cenzurní páska, zk. Biondi

18000 Kč DOP.

ZÁMOŘÍ

1034
Antarktida - dopis většího formátu s pod. raz. CAPE TOWN 4.5.84 + různá raz. OFF ANTARCTIC

ICE SHELF 28.MAR.84, 
200 Kč DOP.

1035 Austrálie - Queensland - zn. Mi. č. 61y (kat. Scott č. 77), atest Montbas, 400 EUR 2000 Kč X
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1036
Austrálie - sestava 10 ks zn. s portrétem krále Jiří V. + klokan, mj. zn. 6p klokan - levý spodní

roh. kus s označením tiskárny "HARRISON. ...", zajímavé
600 Kč O

1037
Basutoland - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 11 - 14, pod. raz. MASERU 27.FEB.36 + přích.

raz.
500 Kč DOP.

1038 Brazílie - zn. Mi. č. 4, 6, 19 razítkované, zn. Mi. č. 4, 20 a 61 nepoužité bez lepu 900 Kč

1039
Brazílie - číslice třetí emise r. 1849 - sestava 11 ks, zn. Mi. č. 11 - 18 + svislá dvoupáska zn. č.

11, cca 600 EUR
1500 Kč O

1040 Britisch Bechuanaland - zn. Mi. č. 33 (kat. St. Gibons č. 44), atest Montbas, 300 EUR 1600 Kč X

1041 Ceylon - zn. Mi. č. 97 C, atest Montbas, 600 EUR 3000 Kč X

1042
Čína - zn. Mi. č. 31 I - 34 I, všechny s pravým okrajem, + zn. Mi. č. 57 I - 59 I se spodními

okraji
1200 Kč /X/

1043
Čína - sestava zn. z let 1923 - 1990, převážně razítkované, uloženo ve 12ti-listovém zásobníku

A4, zajímavé, k prohlédnutí
2000 Kč XX/X/O

1044
Čína - sestava zn. z let 1973 - 79, vždy kompl. série, dobrá kvalita, zajímavé, kat. cena cca 90

EUR
700 Kč XX

1045

Čína - dárkové reprezentativní album Ministra pošt s vybranými zn. z let 1989 - 2002, s tiskem

textu a obrázků na hedvábí jako leporelo v pevných deskách v luxusní kazetě s přiloženým

prospektem a bílými rukavicemi, vše v orig. tašce

800 Kč

1046

Čína - celina do německa s pod. raz. CANTON 1. DEC.1899, dofrank. čínskou zn. 4c se stejným

raz + dvoupáskou zn. 2c Hong-Kong s raz. HONG-KONG DE.2.99 + rámeč. raz- I.P.O. a přích.

raz. 

3800 Kč DOP.

1047
Čína - jednobar. pohlednice zaslaná do Brna, frank. zn. 1/2c (2x) + 1c + 2c, pod. raz. PEKING

s datací v textu 8.9.09, zajímavé
500 Kč DOP.

1048
Čína - jednobar. pohlednice zaslaná do Brna, frank. zn. 1c (2x) + 2c, pod. raz. FOOCHOW

10.FEB.09, průch. a přích. raz., dobrá kvalita, zajímavé
500 Kč DOP.

1049
Čína - KL a dopis do Protektorátu, dvoubar. frankatury, pod. raz. SHANGHAI 1940, cenzurní

páska a raz. něm. cenzury
600 Kč DOP.

1050
Čína - KL do Protektorátu frank. zn. 25c, pod. raz. SHANGAI 2.2.1940, zatíž. tr. portem 50h s

denním raz. BRÜNN, v pravém spodním rohu lom
1500 Kč DOP.

1051 Čína - dvě bar. pohlednice letecky do ČSR frank. výpl. známkami s denním raz z r. 1956 300 Kč DOP.

1052
Čína (Nordost - zn. Mi. č. 176 I - 178 I, vše se spodním okrajem, na prvních dvou hodnotách

část desk. označení
400 Kč /X/

1053
Dominica - R-dopis do Anglie frank. zn., dvoupáskou a čtyřblokem zn. Mi. č. 53, pod. raz.

DOMINICA 26.NOV.1918 + průch. a přích. raz.
400 Kč DOP.

1054
Eritrea - britská voj. pošta v Itálii - telegram frank. na zadní str. zn. Mi. č. 19 + 32 ve svislé

dvoupásce s perfinem, zk. Biondi, vys. kat. záznam
6600 Kč DOP.

1055
Ghana - dopis v místě frank. zn. Mi. č. 5 - 7, 10, 12, pod. raz. ACCRA 6.MR.57 GOLD COAST,

zajímavé
500 Kč DOP.

1056
Hong-Kong - let. dopis do Německa frank. pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. HONG KONG

19.3.52
500 Kč DOP.

1057 Jamaica - zn. Mi. č. 18 (kat. St. Gi. 22), atest Montbas, 500 EUR 2600 Kč X

1058
Japonsko - bar. pohlednice do Johanesburgu, pod. raz. TOKIO, průch. raz. HONG KONG

30.AP.06 + přích. raz. JOHANNESBURG 12.JUN.06, dobrá kvalita, zajímavé
300 Kč DOP.

1059 Kanada - zn. Mi. č. 14, původní klih, 850 EUR 3600 Kč X

1060
Kanada - Newfoundland - zn. Mi. č. 19 (kat. St. Gi. č. 28), původní klih, atest Montbas, 600

EUR
3000 Kč X

1061
KENYA UGANDA TANGANYIKA - let. R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 45 - 8, pod. raz.

MOMBASA 23.SP.35 + přích. raz
600 Kč DOP.
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1062 Korea - celistvost do ČSR od příslušníka DKNS s pod. raz. UNSAN 11.9.59, zajímavé 900 Kč DOP.

1063
Korea - dofrank. ozdobná celinová obálka letecky do ČSR od příslušníka DKNS, dofrank. na

přední i zadní straně s pod. raz. CHUNOZIN 18.10.1955
2200 Kč DOP.

1064 Reunion - zn. č. Mi. č. 50, dobrá kvalita 300 Kč XX

1065 Touva - zn. Mi. č. 39 I - 40 I, 2300 EUR 10000 Kč X

1066 Touva - zn. Mi. č. 39 I, 550 EUR 2600 Kč XX

1067
USA 1893 - zn. č. 73 - 84 nepoužité, na některých opravovaný lep, zajímavé, k prohlédnutí,

cca 3000 EUR
15000 Kč X

1068 USA - zn. Mi. č. 203 A - 204 Ac (levý spodní roh) 400 Kč XX

1069
USA - dva R- let. dopisy do Evropy s pestrou zajímavou frankaturou z r. 1939 a 1941, podací

vylámaná raz., cenzurní pásky a raz, průch. a přích. raz., dekorativní, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

Různé

1070
rak. dvojjazyčný KL s orlicí vlevo zaslaný RECO do Veselí nad Lužnicí, pod. raz. TŘEBOŇ

21.2.1905 + modré úřední raz. K.u.K. BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT WITTINGAU
400 Kč DOP.

1071
sestava 23 ks firemních dopisů, faktur s litograf. přítisky z let 1900 - 1915 z území Čech a

Moravy
800 Kč DOP.

1072
nevydané zn. z r. 1919 a pohlednice Lužických Srbů z území dnešního Německa + mapka s

vyznačením Dolní a Horní Lužice, zajímavé
800 Kč DOP.

1073
let. R-dopis adresovaný na prezidenta E. Beneše na Pražský hrad, frank. sérií zn. vlajky,

znehodnoc. němým raz., pod. raz. OMAHA, NEBR. MAY.20.1946
300 Kč DOP.

Podpisy a autogramy

1074 Herci - Jiří Suchý - FDC k 60ti-letům divadla Semafor s vlastnoručním podpisem 400 Kč DOP.

1075
Herci - sestava 15 ks fotopohlednic nebo fotografií význačných českých herců a hereček, mj.

Ladislav Pešek, Höger, Oldřich Nový, Dana Medřická, s vlastnoručními podpisy
1000 Kč DOP.

1076
Kosmonauti - Leonov Alexei, 1934 - 2019 - obálka frank. zn. č. 1596 s raz. 1. dne vydání a

orig. podpisem kosmonauta
200 Kč DOP.

1077
Kosmonauti - Titov German, 1935 - 2000 - obálka frank. zn. č. 1370 s raz. 1. dne vydání a

vlastnoručním podpisem kosmonauta
200 Kč DOP.

1078
Malíři - A. Mucha 1860 - 1939, význačný čs. malíř - rytina s portrétem A. Muchy a 9ti-blok

zn. 1h Hradčany s orig. podpisem na rubové straně
4000 Kč

1079 Prezidenti - obálka s vylepenou zn. 50h Havel a vlastnoručním podpisem Havel 500 Kč DOP.

1080

Victoria Eugenia z Battenbergu, známá jako princezna Eua Hesenská, královna Španělská,

manželka krále Alfonse XIII., vnučka Anglické královny Victorie - dopis na Kardinála

Scrbenského s vlastnoručním podpisem z 11. února 1918

1600 Kč DOP.

Skauting

1081

dopis na Okr. správu NV Žižkov frank. zn. SK č. 2, znehodnoc. kulatým gum. raz. POŠTA

SKAUTŮ PRAHA 1918 s ručně vypsanou datací 22.11. + raz. Od skauta převzal a podois, dopis

je v levé části 2x svisle přeložen

500 Kč DOP.

Literatura

1082
Publikace SLOVENSKO A SLOVÁCI VO VÍRE DRUHEJ SVĚTOVEJ VOJNY, rok vydání 2015,

autoři: Igor Baka, František Cséfalvay, Peter Kralčák, Alex Maskalík a Marek Syrný
300 Kč

1083
Publikace V TĚŽKÝCH DOBÁCH - Boje na Slovensku 1918 - 19, autor Pavel J. Kuthan, rok

vydání 2010
300 Kč

1084
Katalog č. 18 válečné lodní a námořní letecké pošty česko-slovenských námořníků a letců v

době 1. svět. války, 1. vydání, autor Jiří Pithart
400 Kč

1085 kopie části katalogu Deutsche Feldpost 1939 - 45 týkající se vládního vojska, jednotek OT 200 Kč
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1086
Publikace Die deutsche Feldpost Organisation und Ausrüstung 1939 - 45, autor Horst

Hinrichsen
300 Kč

1087
Publikace Die deutsche feldpost Organisation und Lokalisation 1939 - 45, autor Norbert

Kannapin
300 Kč

1088
brožura Tschechen und Slowaken in deutschen Diensten 1939 - 1945 a brožura Das

slowakische Militärwesen 1938 - 1945, autor Dr. Walter J. Rauch
200 Kč

1089 Publikace AUSTRIAN POST OFFICES ABROAD, autoři: S. D. Tchilinghirian, W. S. E. Stephen 200 Kč

Historické dokumenty a mapy

1090

Cirkulář od cís. král. Moravsko-Slezského zemského Gubernia určující frankování

(zpoplatnění) dopisů zaslaných parními loďmi rakouského "Lloyda", vydaný v Brně dne 15.

září 1844

400 Kč

1091
sestava 5 ks cirkulářů z let 1796 - 1843 upravující porto a poštovní provoz mezi Rakouskem

a německými státy, zajímavý doklad, uloženo v modrých plastových deskách
1500 Kč DOP.

1092
Kundmachung - poštovní předpisy vydané hlavním pošt. úřadem ve Vídni 6.Julius 1838,

uloženo v modrých plastových deskách
800 Kč DOP.

1093
mapy - politická mapa Moravy a Slezska z r. 1899 složená ve tvrdých deskách, zajímavé, k

prohlédnutí
500 Kč
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